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Drodzy Czytelnicy!

Przede wszystkim chciałabym bardzo podziękować pani Irenie 
Santor, która była tak miła, że zgodziła się przed swoim sucho-
leskim koncertem udzielić nam wywiadu. Artystka to osoba nie-
zwykła, która w wieku lat 80 nie tylko nadal koncertuje i nagrywa 
płyty, ale i nadal porywa tłumy.

Irena Santor odwiedza Suchy Las, a tymczasem sąsiedni Po-
znań odwiedził prezydent RP Bronisław Komorowski. Okazja 
ku temu była niezwykła, albowiem gospodarz kraju spotkał się na 
terenach Międzynarodowych Targów Poznańskich z najlepszymi 
polskimi przedsiębiorcami, którym wręczył statuetki Nagrody Go-
spodarczej Prezydenta RP.

 Wyjątkowe wydarzenie miało też miejsce w czasie sesji Rady 
Gminy, jako że radny Krzysztof Pilas po 25 latach odszedł ze 
stanowiska przewodniczącego Zarządu Osiedla Suchy Las. Jego 
następcą został Michał Dziedzic, niedawny kandydat na wójta. 
Niestety, był to jeden z niewielu uroczystych momentów w czasie 
sesji, bo poza tym nadal w najlepsze trwała wojna sucholesko-su-
choleska. Okazało się, że nasi samorządowcy potrafią się kłócić 
dosłownie o wszystko, nawet o sposób uczczenia Wojciecha Bo-
gusławskiego.

Cóż, polityka, nawet ta lokalna, bywa stresująca. Na szczęście 
na nerwy są sposoby, a jednym z nich jest sport, na przykład bie-
ganie. A imprez biegowych jest w najbliższej okolicy coraz więcej. 
Dopiero co nad Maltą odbywała się Ekonomiczna Piątka, a już 
wkrótce w Suchym Lesie wystartuje kolejna Dziesiątka Fightera.

Wolicie się wygodnie wozić niż męczyć nogi podczas biegu? 
To z pewnością odwiedziliście w Poznaniu ostatnią edycję Motor 
Show, podczas której zaprezentowano nie tylko nowe wersje mo-

deli najbardziej popularnych marek, 
jak Skoda, Fiat czy Ford, ale także 
ekologiczne, hybrydowe Volkswa-
geny oraz… polski supersamochód 
Arrinerę Hussaryę!

Nowości mamy także w Suchym 
Lesie. Nie, tym razem nie chodzi 
o nowy model pojazdu, ale o… je-
dzenie. A konkretnie o odświeżoną 
wersję znanej i lubianej restauracji 
Sushi Maiko. Nowy jest wystrój, po-
jawiła się także nowa ciepła potrawa, 
która – przyznam się Wam w tajemnicy – bardzo mi smakowała!

Proszę Państwa, ponieważ w każdym z nas tkwi dziecko, 
wszystkim Wam składam najlepsze życzenia z okazji zbliżają-
cego się Dnia Dziecka. A prezentem niech będzie lektura bardzo 
ciekawego artykułu o dwojgu mieszkańcach Suchego Lasu, któ-
rzy pomimo bardzo młodego wieku, zdążyli już osiągnąć spore 
sukcesy na długiej i trudnej drodze do zdobycia czarnego pasa 
w karate shotokan.

Miłej lektury!

Wydawca
Media Consulting
ul. Obornicka 1, 62-002 Jelonek
NIP: 514-010-57-01

Redakcja
Sucholeski Magazyn 
Mieszkańców Gminy
www.sucholeski.eu

Redaktor naczelna
Agnieszka Łęcka
agnieszka.lecka@sucholeski.eu
tel. 669 69 00 36

Redagują
Karolina Bańka 
k.banka@sucholeski.eu
Krzysztof Ulanowski,  
k.ulanowski@sucholeski.eu

Projekt okładki
fot. Ewa Modestowicz, 
Maciej Łuczkowski 

Fotografia
Dawid Flieger,  
Jarosław Ślęzak,
Maciej Łuczkowski

Reklama
reklama@sucholeski.eu
Koordynator marketingu i reklamy
Agnieszka Łęcka, 669 69 00 36
agnieszka.lecka@sucholeski.eu
Jacek Kiljan  
jacek.kiljan@sucholeski.eu
Maciej Łuczkowski
maciej.luczkowski@sucholeski.eu

Skład 
Gamma Aleksander Urbański
ul. Jawornicka 8/224, 60-161 Poznań

Druk
Zakład Poligraficzny 
Antoni Frąckowiak
61-249 Poznań, ul. Unii Lubelskiej 3
www.afdruk.pl 
nakład 6200 egz.

W numerze polecamy:

 10
12

26

27

Pożegnanie samorządowca 
po ćwierć wieku służby

Dobre zdjęcie jest jak ogień

III Szachowe Mistrzostwa 
Szkół Gminy Suchy Las

Niebiańskie dźwięki 
koiły uszy melomanów
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Dla Ciebie

ul. Nektarowa 15
62-002 Suchy Las

Znajdź nas na Facebooku: 
Delikatesy Centrum Suchy Las

Poniedziałek-sobota: 6.00 - 22.00
Niedziela: 8.00 - 20.00

Firma Remontowo-Budowlana
kompleksowe remonty łazienek i kuchni
układanie płytek
zabudowy GK
szpachlowanie
montaż kominków
tapetowanie
malowanie - farby dekoracyjne Caparol
układanie parkietów i paneli
parapety oraz inne elementy z marmuru
meble i szafy na wymiar
instalacje gazowe, wodne i elektryczne
ogrzewanie podłogowe
wentylacje
pomoc w aranżacji i projektowaniu wnętrz

tel. 501 063 672 tel. 602 227 791
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Jaki moment uważa Pani za najważ-
niejszy w swojej karierze? 

Ten moment, o którym mówiły-
śmy, zdecydował o tym, że zajęłam 
się na poważnie zawodem piosen-
karskim. W tym sensie można uznać 
go za najważniejszy, bo uruchomił 
myślenie o tym, co chcę śpiewać, jak 
aranżować, na czym w ogóle polega 
technika śpiewania. Jak to zrobić, by 
wychodząc na scenę zainteresować 
publiczność. Na zawód estradowca 
składają się bowiem tysiące elemen-
tów. Wszystkie te malutkie kamyczki, 
które budowały moją drogę zawodo-
wą są bardzo istotne. Jednak to wy-
darzenie skłoniło mnie do kolekcjo-
nowania ich, by móc z nich później 
utkać piękne korale. 
Kolejne lata były dla Pani nieprzerwa-
nym pasmem sukcesów. Niezliczone 
koncerty, dziesiątki piosenek, które 
śpiewała z Panią cała Polska. Które 
z nich są Pani szczególnie bliskie?

Starałam się nie śpiewać piosenek, 
które by mnie nie interesowały. Chociaż 
zdarzało się, że w radiu proponowano 
mi piosenki, które nie do końca mi od-
powiadały. Jednak dawały mi szanse na 
współpracę z takimi artystami, że jed-
nak je nagrywałam. Ale każda, nawet 
najmniejsza rzecz, którą zrobiłam, która 
miała na mnie większy lub mniejszy ar-
tystyczny wpływ, która dawała mi więk-
szą lub mniejszą satysfakcję, otwierała 
przede mną jakieś kolejne drzwi. Nowy 
sposób wyrażania emocji, interpre-
tacji, aranżacji. W ten sposób stajemy 
się zawodowcami. Jeśli ktoś uprawia 
jakikolwiek zawód „stąd – dotąd”, nie 
interesując się dlaczego ani po co, po-
wielając wciąż te same wzorce, pracuje 

„na taśmie”. A dla mnie jest istotne, że to 
co śpiewam jest „przefiltrowane” przeze 
mnie, przez moją wrażliwość, przeżycia. 
Patrząc z tego punktu widzenia, nie ma 
utworów nieistotnych, bo każdy wnosi 
coś nowego, coś nowego w artyście 
buduje i otwiera. A z ewentualnych błę-
dów należy wyciągać wnioski. 

Pierwszy profesjonalny teledysk na-
grała Pani stosunkowo niedawno…

To prawda. Na początku mojej ka-
riery nie było pomysłu na to, by opo-
wiedzieć teledyskiem jakąś historię. 
Pokazywano artystów na scenie jako 
fragment koncertu. Dopiero gdy wy-
dałam płytę „Zamyślenia”, skompono-
waną głównie przez Romualda Lipkę, 
nagraliśmy teledysk z prawdziwego 
zdarzenia do piosenki „Chodź na kawę 
Warszawo”. W tej krótkiej opowieści 
o Warszawie miałam przyjemność 
wystąpić z moimi młodszymi kolega-
mi-artystami. To była rzeczywiście 
ciekawa przygoda. 
Pomimo wielu trudnych doświad-
czeń życiowych mówi Pani o sobie: 

„Jestem osobą szczęśliwą”. Czy 
muzyka była dla Pani źródłem 
ukojenia w ciężkich chwilach?

Z czystym sumieniem mogę 
odpowiedzieć, że tak. Nie mogę się 
pochwalić ukończeniem konserwa-
torium muzycznego, ale skończyłam 
średnią szkołę muzyczną, co pozwo-
liło mi w ogólnym zarysie dowiedzieć 
się, co to jest muzyka. Okazało się, że 
muzyka to jest właściwie kosmos, a ja 
nigdy nie dowiem się o nim wszyst-
kiego. Jednak zostałam zarażona 
ciekawością i chęcią jego zgłębiania, 
być może już jako dziecko. Wciąż 
z przyjemnością chodzę do filhar-
monii, opery, na koncerty moich ko-
legów. Lubię wiedzieć, co dzieje się 
w świecie muzycznym. Zrozumiałam 
też, że muzyka daje mi siłę. W świecie 
dźwięków mogę się uwolnić od złych 
wpływów, ludzi, którzy są niechętni, 
od takich różnych życiowych „pa-
skudztw”, które czasem mogą czło-
wiekowi troszeczkę popsuć humor. 
Mam swoje płyty, mam swój azyl. To 
jest świat, który ja sobie zamknęłam 
pod sercem, bo muzykę mam w sobie. 
Uciekam do tego świata, kiedy jest 
mi źle. Muzyka mi bardzo pomogła, 
pomaga i wciąż pomagać mi będzie. 
I cieszę się bardzo, że dane mi było 

w życiu taki świat odnaleźć. Wiem, 
że tego muzycznego kosmosu nigdy 
do końca nie zgłębię. Czuję jednak, 
jak ważne jest, żeby te drzwi choćby 
uchylić, by jak astronom stanąć na 
progu tej niewyobrażalnej tajemnicy.

Zawsze może być piękniej 
A czy muzyka była dla Pani również 
wyzwaniem? Bo – jak mówi tytuł 
Pani piosenki – „Zawsze może być 
piękniej”. Czy artysta bywa kie-
dykolwiek zadowolony z efektów 
swojej pracy? Czy pozostaje ten 
wieczny niedosyt, że – być może, 
potencjalnie – coś dałoby się jesz-
cze ulepszyć? 

Tak właśnie zwykle jest, bo proces 
twórczy nigdy się nie kończy. Gdy już 
wychodzimy ze studia i nasze nagra-
nie zostało ocenione jako doskonałe, 
często mamy poczucie, że być może 
coś powinno być zrobione inaczej. 
Ten tytuł przystaje zresztą nie tylko do 
twórczości, ale i do życia. Bo nic nigdy 
nie jest skończone na pewno…     
Czy w sferze zawodowej czegoś 
Pani żałuje? Podjętych wyzwań, 
które okazywały się niewarte 
zachodu, lub odrzucenia – jak się 
później okazywało – ciekawych 
propozycji? 

Cóż, tak to już jest, że nie wiemy 
wszystkiego. Czasem coś nam prze-
mknie koło nosa, czasem coś na co li-
czyliśmy, że będzie interesujące, okaże 
się niewypałem. Takie po prostu jest ży-
cie. Każde kolejne wyzwanie przynosi 
nam coś nowego. Po to kolejny raz spo-
tykam się z publicznością, by przekonać 
się, że warto było uczyć się na błędach. 
A nawet jeśli coś mi się nie uda, myślę: 
„Trudno, jutro zrobię to lepiej”. Przede 
mną kolejny dzień, który może mi przy-
nieść satysfakcję, a może mnie zasmu-
cić. I chcę czerpać z niego wszystko, co 
ze sobą niesie, więc nie mam czasu na 
żal i rozpamiętywanie przeszłości.
Zarówno swoją twórczością, jak 
i postawą daje Pani słuchaczom 

siłę, radość i nadzieję. Pani udział 
w akcjach promujących badania 
profilaktyczne – po szczęśliwym 
pokonaniu choroby nowotworowej 

– skłonił wiele osób do poddania się 
im i wykrycia potencjalnego zagro-
żenia we wczesnym stadium. 

I z tego się bardzo cieszę. Bez wzglę-
du na to, ilu ludziom to pomogło, takimi 
doświadczeniami jak choroba należy się 
dzielić. Trzeba mówić: „Słuchaj kocha-
na, mnie spotkało coś takiego i w taki 
sposób sobie z tym poradziłam. Pomóż 
sobie i pójdź się zbadać”. Trzeba uczulać 
ludzi na ewentualność choroby, pokazy-
wać, jak się przed nią chronić i jak leczyć. 
To głęboko ludzkie doświadczenie i war-
to pokazać, że nikogo ono nie omija.   

Niech zaczeka na mnie życie
Jest Pani osobą niezwykle aktywną, 
oprócz działalności artystycznej 
udziela się Pani społecznie i chary-
tatywnie, współpracuje z kilkoma 
fundacjami. Czy doba nie jest dla 
Pani za krótka? 

Teraz nie mówię już słowami poety 
„Mierz siły na zamiary”, raczej odwra-
cam to przykazanie na „Mierz zamiary 
na siły”. Muszę liczyć się z tym, że te siły 
są coraz mniejsze, ale gdy tylko mogę 
staram się angażować w wartościowe 
działania. Jeśli jestem potrzebna – po-
magam, bo tak po prostu trzeba. 
Wciąż ma Pani ochotę występować 
na scenie, a publiczność przyjmuje 
każdy Pani koncert z niesłabnącym 
entuzjazmem. Zatem marzenia 
o zawodowej emeryturze trzeba 
chyba przełożyć o kolejne 20 lat… 

Miałam kiedyś takie plany, by się 
w końcu na tę emeryturę udać. Ale 
życie szybko to skorygowało, dając mi 
sygnał: „Nie kochana, jeszcze nie teraz, 
szkoda na to czasu”. 
Serdecznie dziękuję za rozmowę.  

Rozmawiała Karolina Bańka
*Tytuł i śródtytuły pochodzą 

z utworów z najnowszej płyty Ireny 
Santor „Punkt widzenia”.

Z Artystką mamy przyjemność roz-
mawiać przed wyjątkowym koncertem, 
prezentującym repertuar z Jej najnow-
szego albumu „Punkt widzenia”. 
Pani Ireno, serdecznie witamy 
w Suchym Lesie. Czy płyta, z której 

utwory usłyszymy podczas koncertu 
– wydana z okazji Pani 80. urodzin – 

jest dla Pani albumem szczególnym?
Bardzo się cieszę, że skorzystałam 

z zaproszenia Polskiego Radia, by nagrać 
płytę z nowymi utworami. I wdzięczna 
jestem Polskiemu Radiu za tę propozy-
cję. W pewnym sensie rzeczywiście ma 
ona dla mnie szczególne znaczenie, co 
wyraża jej tytuł. Chciałam podzielić się 
z publicznością swoimi przemyślenia-
mi i przeżyciami. Dojrzałam do tego, by 
opowiedzieć o niektórych przypadkach, 
które mi się przydarzyły i ukształtowały 
mnie jako człowieka i artystkę.  
Do współpracy podczas tworzenia 
tego repertuaru zaprosiła Pani wybit-
nych autorów tekstów i aranżacji. Są 
wśród nich wielkie „nazwiska”: Wło-
dzimierz Korcz, Wojciech Młynarski, 
Jerzy Derfel. Ale również Michał Ru-
sinek, z którym nie miała Pani chyba 
okazji wcześniej współpracować?

Chciałam, by na tej płycie znalazły 
się utwory autorów, z którymi praco-
wałam najdłużej i najczęściej. A także 
tych, z którymi nigdy wcześniej nie 
współpracowałam. Z ogromną przy-
jemnością zaśpiewałam na tej płycie 
3 wspaniałe piosenki, które napisał 
dla mnie Michał Rusinek. Podziwiam 
jego poczucie humoru i zawsze mia-
łam ochotę skorzystać z jego talentu 
literackiego. Namówiłam także Grze-
gorza Turnaua, żeby napisał dla mnie 
piosenkę, taką od siebie, od serca. Nie 
miałam również wcześniej okazji 
współpracować z Moniką Partyk, któ-
ra napisała dla mnie przepiękny – po-
wiedziałabym „młodzieżowy”, a jed-
nocześnie głęboko filozoficzny – tekst 

oraz z Andrzejem Zaryckim, twórcą 
muzyki. Ta płyta była dla mnie okazją 
do spotkania z nieznanymi mi dotąd 
bliżej autorami, którzy podzielili się ze 
mną swoim wielkim talentem. Jestem 
wciąż ciekawa nowych ludzi, którzy 
w interesujący sposób prezentują swój 
punkt widzenia i sytuacji, które posze-
rzają moje horyzonty.
Otwartość na nowe doświadczenia 
jest cechą wielkich umysłów. A Pani 
otwartość i niezachwiany opty-
mizm przeszły już do legendy. Skąd 
czerpie Pani energię?

Z ciekawości świata (śmiech). 
Interesuje mnie, jak codziennie się 
zmienia. Jakkolwiek banalnie by to 
nie zabrzmiało, mam w sobie ogrom-
ną ciekawość nowych ludzi i nowych 
pomysłów. Cieszy mnie wszystko, co 
przynosi kolejny dzień.

Przeglądam się w lustrze
Aż trudno uwierzyć, że debiutowała 
Pani na scenie z Zespołem „Ma-
zowsze” niemal 65 lat temu, a Pani 
pierwszym wielkim solowym 
sukcesem były nagrody zdobyte na 
sopockim festiwalu w 1961 r. Jak 
wspomina Pani tamte lata?  

Moim pierwszym sukcesem była 
piosenka „Ej, przeleciał ptaszek”, wy-
konywana z zespołem Mazowsze, 
w tamtych czasach nieprawdopodob-
nie popularna. Gdy odeszłam z ze-
społu, rzeczywiście zaśpiewałam na 
festiwalu w Sopocie i było to dla mnie 
wielkie przeżycie. Dlatego, że takiego 
festiwalu wcześniej w Polsce nie było, 
transmitowanego przez radio i tele-
wizję, przygotowanego z tak wielkim 

rozmachem. Repertuar przyznano 
nam w radiu. Ja jako młoda dziewczy-
na stawiałam wtedy pierwsze kroki 
w nagrywaniu piosenek. A pan Szpil-
man obdarował mnie „Walcem Em-
barras”. To było dla mnie zdarzenie 
wręcz magiczne. Wcześniej bowiem 
usłyszałam w Kabarecie Starszych 
Panów piosenkę wykonywaną przez 
Barbarę Krafftównę „Walczyk Embar-
ras”. I pomyślałam wtedy: „Gdybym ja 
miała okazję zaśpiewać taką piosenkę 
choćby raz w życiu, to już w ogóle po-
tem nie musiałabym śpiewać”.  Tylko, 
że ja chciałam ją zaśpiewać tak szeroko, 
inaczej. Skąd mi to przyszło do głowy? 
Nie wiem, ale spełniła mi się wtedy 
jakaś czarowna wróżba. Dosłownie 
następnego dnia zostałam zaproszona 
do radia i pan Szpilman obwieścił mi, 
że po pierwsze zostałam wyznaczona 
do udziału w festiwalu, a po drugie, że 
mam zaśpiewać właśnie tę piosenkę. 
Piosenkę, która stała się wielkim prze-
bojem, którego urok trwa do dziś. Gdy 
wychodzę na scenę i śpiewam koncert 
zawsze słyszę okrzyki publiczności: 

„Walc Embarras”. To swego rodzaju 
kanon w moim życiu. W tamtym 
czasie spadła na mnie sława, której 
w ogóle się nie spodziewałam. Byłam 
w domu wychowywana dość asce-
tycznie, mama trzymała mnie dość 
krótko. Mój ojciec zginął w 1939 roku, 
a ja byłam bardzo żywiołowym dziec-
kiem. Więc mama starała się ukrócić 
ten mój temperament, wychowywała 
mnie w dyscyplinie. Musiałam być 
grzeczna, bywałam „karcona” – za co 
jestem mojej mamie do dzisiejszego 
dnia niezmiernie wdzięczna. A tu na-
gle spadła na mnie tak nieoczekiwana 
nagroda, która ogromnie mnie zasko-
czyła, nawet po pierwszych sukcesach 
w Mazowszu. Patrząc z perspektywy 
czasu, ja tego wtedy w ogóle nie ro-
zumiałam. Mam do tego wydarzenia 
wielki sentyment, ponieważ wywarło 
zdecydowany wpływ na moje później-
sze życie zawodowe. Na to, co robiłam, 
jak szukałam repertuaru… Pozwoliło 
mi się po prostu rozwijać.        

WYWIAD WYWIAD / REKLAMA

Dentysta w weekendy
w soboty i niedziele – 10% rabatu

Rejestracja: od 11.00 – 20.00
tel. 61 86 88 309

Wizyty: sobota – niedziela
od 10.00 – 16.00

Poznań, ul. Zakręt 28

www.implanty.org.pl - wytnij reklamę, przynieś do gabinetu, dodatkowe – 5% rabatu
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Zakochałam się w piosence…*
Irena Santor – pierwsza dama polskiej piosenki – od lat zachwyca kolejne pokolenia 
słuchaczy. Gronu swoich wiernych fanów, bez względu na ich wiek, imponuje 
niezmiennie doskonałym głosem, wspaniałą kondycją i pogodą ducha. Nieprzemijającą 
klasą i przekorną naturą, która wciąż każe Jej podejmować nowe wyzwania i nagrywać 
kolejne albumy. Bo jak mówi: „A jeżeli na tej płycie znajdzie się piosenka, którą Państwo 
pokochają, polubią, zechcą przytulić do serca, która zostanie z Państwem na trochę albo 
na dłużej, to ja mam z tego nie skorzystać ?”.
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Część polskiego sukcesu
Ostatecznego wyboru dokonał 

prezydent RP Bronisław Komorow-
ski. I tak w kategorii „Innowacyjność” 
uhonorowano biotechnologiczną 
firmę Selvita, pracującą nad lekami 
stosowanymi w leczeniu chorób nowo-
tworowych. W kategorii „Obecność na 
rynku globalnym” prezydent wyróżnił 
Grupę Kapitałową Inglot, czyli firmę 
kosmetyczną, która działa w prawie 
70 krajach na wszystkich zamieszka-
łych kontynentach. W kategorii „Ład 
korporacyjny i społeczna odpowie-
dzialność biznesu” zwyciężyła firma 
Promotech, producent elektronarzędzi, 
ale i mecenas sztuki. Pracownicy tej 
firmy mogą liczyć m.in. na prywatną 
opiekę medyczną i dofinansowanie 
wyprawek szkolnych swoich dzieci. 
W kategorii „Zielona gospodarka” naj-
lepszy okazał się Zakład Utylizacji Od-
padów w Gorzowie Wlkp., który dzięki 
zastosowaniu automatycznej segregacji, 
maksymalizuje odzyskiwanie cennych 
surowców. Wreszcie w kategorii „Trwa-
ły sukces” zwycięzcą okazała się Spół-
dzielnia Mleczarska Mlekovita, firma 
ze stuprocentowym kapitałem polskim, 
działająca od 1928 r.

- Wszystkie nominowane firmy, 
którym serdecznie gratuluję, stanowią 
część polskiego sukcesu gospodarcze-
go – podsumował konkurs prezydent 
Bronisław Komorowski. – Nagrodę Go-
spodarczą przywróciliśmy pięć lat temu 

– przypomniał. – I bardzo się z tego cie-
szę, bo nagroda ta stanowi zarówno pro-
mocję polskiej gospodarki, jak i zachętę 
dla polskich przedsiębiorstw – zauwa-
żył. – Dobrze też się stało, że rok temu 
pojawiła się dodatkowa kategoria, jako 
że chodzi nie tylko o trwały sukces kon-
kretnych firm, ale i trwały sukces całej 
Polski. Nie ma bowiem dobrej wolności 
bez przedsiębiorczości – wyraził ocenę. 

– Wciąż mamy wiele do zrobienia, by 
znaleźć się na poziomie najzamożniej-
szych krajów świata – przyznał. – Dzię-
ki jednak takim przedsiębiorcom, jak tu 
obecni, wciąż się do tego poziomu zbli-
żamy – błysnął komplementem.

Już pod sam koniec gali zaproszeni 
goście wysłuchali koncertu poznań-
skiej grupy Audiofeels. Wśród mu-
zycznych przeróbek znalazł się m.in. 
znany przebój „Nothing Else Matters” 
Metalliki.

- Podniosła muzyka wybornie pasu-
je do tak uroczystej okazji – podsumo-
wała redaktor Anna Popek.

Chciałbyś, żeby i twoja firma znalazła 
się w przyszłym roku wśród najlepszych? 
Nie wiesz, kto może cię zgłosić? Zajrzyj 
na stronę www.prezydent.pl/kancelaria/
nagroda-gospodarcza-prezydenta-rp.

Krzysztof Ulanowski

WYDARZENIA / REKLAMAWYDARZENIA

MĄŻ NA TELEFON - 798 789 890
montowanie prawie wszystkiego – prawie wszędzie, 
burzenie i stawianie ścian,
ukrywanie kabli, przewodów, 
koszenie, ścinanie, rąbanie i przesadzanie, 

POPRAWIANIE PO FACHOWCACH
Godzina napraw kosztuje tylko 75 zł. 

Bez kosztów dojazdu. 
Awarie w niedziele, święta oraz po godzinie 19  

– pierwsza godzina + 100% 

irytująco cieknący kran
zacinający się zamek od łazienki 
luźne gniazdko
paskudnie skrzypiące łóżko albo drzwi, 
brak światła w lodówce, korytarzu i garderobie,  
szafę w złym miejscu, bądź szafę nie złożoną, 
zatkany zlew, prysznic i wannę, 
niedomykające się okno i okno się nie otwierające, 
odpadające kafelki, okleiny, tapety i inne gadżety, 
szpachlowanie, malowanie, 
wymiana piecyka, muszli, syfonu i na wieży dzwonu, 
powieszenie karniszy, firan, stylowych zasłon, 

Prezydent Bronisław Komorowski wręczył statuetki 
przedstawicielom najlepszych polskich firm
Dziennie w Polsce powstaje 1200 przedsiębiorstw. Z tych tysięcy firm 106 zgłoszono do trzynastej edycji Nagrody 
Gospodarczej Prezydenta RP. Kapituła wybrała szesnaście. Kogo z tej szesnastki uhonorował gospodarz państwa?

Wizyta prezydenta Bronisława Ko-
morowskiego w stolicy Wielkopolski 
miała miejsce na początku maja, a roz-
poczęła się od uroczystości odsłonię-
cia pomnika kompozytora Ignacego 
Paderewskiego. Pomnik stanął na 
placu Stefana Stuligrosza, przed gma-
chem poznańskiej Akademii Muzycz-
nej. Zaraz potem dostojny gość udał się 
na galę Nagrody Gospodarczej Prezy-
denta RP.

Polskie serce rośnie
Gala odbyła się na terenie Między-

narodowych Targów Poznańskich. 
MTP wybrano z tego względu, że jest 
to instytucja, która niemal od stulecia 
konsekwentnie wspiera polską gospo-
darkę i polskie firmy.

W Sali Ziemi na prezydenta cze-
kali gospodarze oraz zaproszeni go-
ście: prezes MTP Przemysław Trawa, 
poseł Rafał Grupiński, poseł Marek 
Niedbała, wojewoda Piotr Florek, 
marszałek województwa Marek 
Woźniak, starosta Jan Grabkowski 
wraz z zastępcą Tomaszem Łubiń-
skim, rektor Uniwersytetu Ekono-
micznego Marian Gorynia, rektor 
Uniwersytetu Przyrodniczego Grze-
gorz Skrzypczak, wójt Grzegorz Woj-
tera, Marian Nickel oraz inni sucho-
lescy przedsiębiorcy, a także nasza 
redaktor naczelna Agnieszka Łęcka. 
Zgromadzonych powitała dzienni-
karka telewizyjna Anna Popek, któ-
ra przypomniała, że ubiegłoroczna, 
dwunasta edycja była w yjątkowa, 

jako że odby wała się w 25. roczni-
cę odzyskania wolności. Trzynastą 
edycję zainaugurowano w styczniu 
tego roku w Belwederze. Do marca 
br. w ybrane instytucje i organizacje 
(jak np. urzędy marszałkowskie czy 
Unia Metropolii Polskich) zgłaszały 
firmy z całej Polski. Wnioski można 
było składać w pięciu kategoriach, 
jak innowacyjność, obecność na 
rynku globalnym, ład korporacyjny 
i społeczna odpowiedzialność biz-
nesu, zielona gospodarka oraz trwa-
ły sukces. Ostatnią kategorię ustano-
wiono dopiero rok temu, z właśnie 
okazji 25-lecia odzyskania wolno-
ści.  Pod koniec kwietnia Kapituła 
Nagrody Gospodarczej w ybrała 16 
firm, wśród których znaleźli się m.in. 
producenci robotów czy materia-
łów uży wanych do budow y statków 
kosmicznych, dostawcy podzespo-
łów dla NASA oraz mówiących 
komputerów. Innymi słow y sama 
śmietanka, elita elit. K iedy prezesi 
i dyrektorzy tych firm wkroczyli na 
scenę, przemówił przewodniczący 
kapituły Wiesław Rozłucki, ten sam, 
który był współtwórcą i pierwszym 
prezesem Giełdy Papierów Warto-
ściowych w Warszawie.

- Wybór okazał się trudny, a dys-
kusja pomiędzy członkami kapituły 
nader ożywiona – zapewnił zgroma-
dzonych W. Rozłucki. – Ale cieszę się 
z tego, ponieważ serce rośnie, kiedy 
się patrzy na sukcesy polskich firm – 
podkreślił.
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Starosta Jan Grabkowski, posłanka Bożena Szydłowska, 
wicestarosta Tomasz Łubiński, radny powiatowy Piotr Burdajewicz

Rektor UEP Marian Gorynia, red. Agnieszka Łęcka, rektor UP Grzegorz Skrzypczak,  
prof. Teresa Rabska z UAM, rektor UAM Bronisław Marciniak

Prezydent RP Bronisław Komorowski z laureatami.  
Pierwszy z lewej przewodniczący Wiesław Rozłucki

Kanclerz UAM Stanisław Wachowiak 
i wojewoda Piotr Florek  Marian Nickel - prezes NTPP (z prawej)

Siedzą posel Marek Niedbała, wojewoda Piotr Florek, przewodniczący RMP  
Grzegorz Ganowicz, wiceprezydent Poznania Mariusz Wiśniewski i marszałek Marek Woźniak

Siedzą wójt Grzegorz Wojtera, Mirosław Frąckowiak z Rady Nadzorczej 
spółki Pekabex i Michał Zawierzyński z zarządu HKL Baumaschinen

Wicewojewoda Dorota Kinal  
i rektor Bronisław Marciniak

Spotkanie prowadziła red. Anna Popek
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Pożegnanie samorządowca 
po ćwierć wieku służby
W czasie kwietniowej sesji Rady Gminy znów spierano się 
ostro. Dyskutowano o oświacie, planie pracy dla Komisji 
Rewizyjnej, Centrum Kultury, Wojciechu Bogusławskim 
i strzelaniu do dzików.

Sesja rozpoczęła się od powitania 
i pożegnania. Przewodnicząca Rady 
Gminy Małgorzata Salwa-Haibach 
powitała nowego przewodniczącego 
Zarządu Osiedla Suchy Las Michała 
Dziedzica, a pożegnała poprzedniego 
przewodniczącego.

- Krzysztof Pilas odchodzi po 25 
latach służby – podkreśliła M. Salwa-
Haibach, a zebrani nagrodzili obu pa-
nów oklaskami.

Mamy szukać oszczędności
Po tym miłym wstępie, na sali do-

szło do pierwszego sporu. Biedruski 
radny Dariusz Matysiak złożył wniosek 
o wykreślenie z porządku obrad jednego 
punktu. Chodziło o zmianę miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego 
dla działki nr 27/4 w Biedrusku. Wniosek 
uzasadnił w ten sposób, że rozbudowa 
osiedla Błękitny Staw oznacza wzrost 
liczby mieszkańców. Tymczasem nie ma 
planów rozbudowy bazy oświatowej.

- Panie wójcie, czy jest w ogóle 
szansa na placówkę oświatową w Bie-
drusku? Jeśli nie, proszę powiedzieć 
to wprost – zaapelował radny Michał 
Przybylski, przewodniczący klubu 
radnych Gmina Razem.

- Dziś nie ma potrzeby budowania 
nowej bazy oświatowej w tej miejsco-
wości – odparł wójt Grzegorz Wojtera. 

– Przyjmujemy wszystkie dzieci.
- Rozumiem, że to opinia eks-

pertów – wstała ze swego miejsca 
przewodnicząca Zarządu Osiedla 
Biedruska Magdalena Przystałowska. 

– Zapraszam, więc tych ekspertów do 
nas. Niech przyjadą, zorientują się jaka 
jest sytuacja, porozmawiają z miesz-
kańcami, zobaczą, ilu wprowadza się 
nowych mieszkańców…

Ostatecznie rajcy jednym głosem 
przewagi zdecydowali o wykreśleniu 
spornego punktu.

- Radni zgłaszali potrzebę opraco-
wania prognozy demograficznej, ale 
nie zabezpieczyli na ten cel niezbędnej 
kwoty pieniędzy – wyjaśnił nam wójt 
już po sesji. – Ze swej strony propo-
nuję więc zamianę istniejącego już 
projektu budowy gimnazjum na pro-
jekt zespołu przedszkolno-szkolnego. 
Lepsze to niż wydawanie pieniędzy 
na prognozę, skoro mamy przecież 
szukać oszczędności - przypomniał. - 

Właściwy projekt uchwały zgłoszę na 
następnej sesji – zapewnił.

Nie było natomiast większych spo-
rów odnośnie przyjęcia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzen-
nego dla działek nr 593/6, 594/5 i czę-
ści działki nr 532/9 w Suchym Lesie. 
Uchwałę przegłosowano 14 głosami. 
Wstrzymała się tylko radna Agnieszka 
Targońska.

Wąskie gardła Sucholeskiej
- Obawiam się, że budowa na tych 

działkach zwiększy ruch na ulicy Su-
choleskiej, w tym na przejeździe przez 
tory i na skrzyżowaniu z Obornicką 

– wyjaśniła A. Targońska. – A to prze-
cież wąskie gardła – dodała.

Bez żadnych zastrzeżeń i jednogło-
śnie przyjęto za to miejscowy plan zago-
spodarowania przestrzennego dla rejonu 
ulicy Pawłowickiej w Złotkowie.

Problem pojawił się chwilę potem, 
przy okazji dyskusji nad projektem 
zmiany uchwały budżetowej gminy 
Suchy Las na 2015 r.

- Czy my właściwie mamy deficyt czy 
nadwyżkę, bo dla mnie jest to niejasne? 

– pytał radny Michał Przybylski. – Czy 
przypadkiem w projekcie nie ma błędu?

- To może przełóżmy głosowanie? – 
zaproponowała skarbnik Monika Woj-
taszewska, a zdecydowana większość 
radnych zgodziła się z tą propozycją.

Rajcy wrócili też do pomysłu po-
wołania komisji doraźnej, która miała-
by opracować Kodeks Etyki Radnego. 
Przypomnijmy, że na poprzedniej, mar-
cowej sesji dyskutowano o tym, czy taki 
kodeks jest w ogóle potrzebny. Tym ra-
zem większością 12 głosów powołano 
komisję, w skład której weszli Małgo-
rzata Salwa-Haibach, Michał Przybyl-
ski, Krzysztof Pilas i Paweł Tyrka. Prze-
wodniczącym został M. Przybylski. 

Bez zaskakiwania kontrolą
Do ostrych sporów doszło przy 

okazji dyskusji o planie pracy dla Ko-
misji Rewizyjnej. Wójt Grzegorz Woj-
tera plan skrytykował:

- Uważam, że jest zły, zbyt ogólny 
i dotyczący tylko referatów. Tymcza-
sem mamy w urzędzie stanowiska, 
które nie wpisują się w strukturę refe-
ratową – uzasadniał swoje krytyczne 
stanowisko wójt.

- Nikomu z nas nie zależy na tym, 
żeby kogokolwiek zaskakiwać jaką-
kolwiek kontrolą – przekonywał radny 
Michał Przybylski.

Ostatecznie Wysoka Rada plan 
przyjęła, jednak tylko ośmioma gło-
sami.

- Proszę, by przed każdą kontrolą 
określić jej zakres, wskazać jednostkę 
Urzędu Gminy, a także uwzględnić 
plan urlopowy i realizację naszych 
zadań – zamknął temat gospodarz 
gminy. – Chciałbym zresztą zapropo-
nować spotkanie naszych urzędników 
z przewodniczącymi komisji Rady 
Gminy, by porozmawiać o rozgrani-
czeniu kompetencji i zadań.

W ramach punktu pod nazwą „in-
formacje wójta gminy”, wicewójt Mar-
cin Buliński opowiedział zgromadzo-
nym o planowanych i zakończonych 
pracach drogowych i wodociągowych.

- Realizację ulicy Jagodowej prze-
nieśliśmy na lipiec sierpień br., za to 
prawie zakończono prace nad popro-
wadzeniem wodociągu pomiędzy 
Leśną i Meteorytową. A teraz przygo-
towujemy przetarg na budowę Promie-
nistej i położenie kanalizacji sanitarnej 
na Szkółkarskiej – wyliczał. – Ponadto 
trwa wciąż pozimowe sprzątanie ulic – 
zakończył.

W ramach informacji przewod-
niczącej Rady Gminy, Małgorzata 
Salwa-Haibach streściła odpowiedź 
wójta na interpelację radnego Grze-
gorza Łukszo. Przypomnijmy, że mie-
siąc temu rajca ten zwrócił uwagę na 
nabrzmiewający problem ludzi, którzy 
osiedlają się na terenie naszej gminy, 
ale nie zamierzają się tu meldować. 
W efekcie nie płacą podatków. W swo-
jej odpowiedzi gospodarz gminy za-
pewnił, że od kilku lat prowadzone są 
działania, mające zachęcić „dzikich” 
mieszkańców do meldowania się.

- Jeśli mieszkańcy się nie meldują, 
to gmina nie ma środków, by realizo-
wać ich potrzeby – rozłożył ręce wójt.

Małgorzata Salwa-Haibach poin-
formowała też, że na wniosek radnej 
Urszuli Ćwiertni przywrócono w nie-
dziele i święta kurs busa na trasie Sobo-
ta – Golęczewo – Złotkowo. 

Zadyszka samorządowca
Ponadto przekazała także zebra-

nym zaproszenie przewodniczącego 
Rady Miejskiej w Kostrzynie Wlkp. 
Grzegorza Banaszaka na II Bieg Samo-
rządowca. Bieg odbywa się w ramach 
Kurdeszowej Zadyszki, a wziąć w nim 
udział mogą m.in. burmistrzowie, wój-
towie, skarbnicy, radni etc.

 - To może i ja bym wystartowała? 
Jeśli mogę… - zastanawiała się sołtys 
Złotnik Ewa Korek.

- Oczywiście, że pani może! – za-
pewniła przewodnicząca M. Salwa-
Haibach.

- Ja nie pobiegnę, ale mogę sędzio-
wać! – zadeklarował tymczasem ktoś 
z obecnych.

I zrobiło się wesoło. Ale tylko na 
chwilę, bo niedługo potem Agnieszka 
Targońska, przewodnicząca Komisji 
Komunalnej i Ochrony Środowiska, 
poinformowała o tym, że dostała od 
mieszkańców gminy skargę, dotyczącą 
domniemanego wylewania ścieków. In-
nych mieszkańców zbulwersowała wy-
cinka drzew wzdłuż Rowu Złotnickiego, 
w pobliżu osiedla Grzybowego. Komisja 
w ostatnim czasie zajmowała się także 
niepokojącą część radnych i mieszkań-
ców sprawą budowy Punktu Selektyw-
nej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
oraz kompostowni w Złotnikach.

- Niepokoi nas też kwestia zaśmie-
cenia reklamami okolic skrzyżowania 
ulic Obornickiej i Sucholeskiej – do-
dała Agnieszka Targońska. – Trzeba 
będzie znaleźć jakiś sposób na to, żeby 
ten teren uporządkować – zakończyła.

Tymczasem przewodniczący 
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
Publicznego Włodzimierz Majewski 
zapowiedział, że na najbliższe posie-
dzenie tejże komisji zaprosi sołtysów 
i przewodniczących zarządów osiedli. 
Chciałby z nimi omówić projekt syste-
mu monitoringu. 

- Przydałby się też zakaz wjazdu do 
Złotnik Wsi pojazdów o masie ponad 
3,5 tony oraz przebudowa niebez-
piecznego skrzyżowania Złotnickiej 
i Słonecznej – zaznaczył W. Majewski.

W ramach punktu pod nazwą „in-
terpelacje i pytania radnych” wypowie-
dział się radny Grzegorz Łukszo, który 
podziękował za odpowiedź urzędu na 
swoje pytanie o drogę rowerową do 
Biedruska. Nie był jednakże do końca 
zadowolony.

- Nie dowiedziałem się, co do tej pory 
zostało zrobione – podkreślił. – No i kie-
dy ta ścieżka ostatecznie powstanie?

Tymczasem Agnieszka Targońska 
powróciła nurtujących ją kwestii z za-
kresu ochrony środowiska:

- Chciałabym wiedzieć, czy ścieki 
i woda z biokompostowni popłyną do 
Jeziora Glinowieckiego na obszarze Na-
tura 2000. No i dlaczego w ogóle urząd 
chce budować dodatkowe składowiska, 
jak kompostownia i PSZOK? – pytała.

Ostateczne rozwiązanie 
problemu

Radny Krzysztof Pilas zaczął od 
pochwał:

- Na ulicy Borówkowej w pobliżu 
cmentarza rozkopano chodnik - przy-
pomniał. - Potem płytki ponownie 

ułożono, ale został uskok. Zwróciłem 
się więc ze skargą do Referatu Komu-
nalnego. I podziałało! Fuszerka została 
poprawiona! Brawo! – cieszył się.

Żeby nie było jednak za słodko, 
radny do tej beczki miodu dodał kro-
plę dziegciu:

- Dziki przeorały rejon Szkółkar-
skiej – poinformował. – Dlaczego nie 
potrafimy ich wyłapać i wywieźć? – 
pytał wzburzony.

- Dzików się nie wyłapuje, dziki się 
zabija – odparł wójt Wojtera. – Tylko 
wtedy można mówić o eliminacji pro-
blemu. Można strzelać nawet na te-
renie zabudowanym, z zachowaniem 
ostrożności – zaskoczył zebranych.

Radny Pilas przyjął tę odpowiedź 
do wiadomości i zapytał o co innego:

- Od dawna alarmuję, że w piwnicy 
Centrum Kultury pojawia się woda – 
przypomniał. – Tymczasem nie jest to 
jedyny problem. Ostatnio odpada też 
elewacja. Panie wójcie, co się dzieje?

- Znamy sprawę, wezwaliśmy ge-
neralnego wykonawcę do usunięcia 
usterki – odparł krótko wójt Wojtera.

- Jednak z tym nieszczęsnym Cen-
trum Kultury dzieje się coś złego – 
o wymiany zdań włączył się przewod-
niczący Michał Dziedzic.

- Po pierwsze to nie jest „nieszczęsne” 
Centrum Kultury, a po drugie natych-
miast po uzyskaniu informacji o usterce 
wezwaliśmy wykonawcę – uciął wójt.

Kwiaty dla Bogusławskiego
- A coś drgnęło w kwestii regulacji 

granicy pomiędzy Suchym Lasem a Po-
znaniem? – zmienił temat radny Woj-
ciech Korytowski. – Czy nowy prezy-
dent Jacek Jaśkowiak popiera regulację?

Radny Korytowski pytał o niewiel-
ki odcinek granicy na Morasku, ale 
wójt odpowiedział żartem, nawiązując 
do głośnego od niedawna postulatu 
utworzenia „wielkiego Poznania”:

- Jak pan wie, prezydent Jaśkowiak 
bardzo popiera przesunięcie granic.

Obecni na sali wybuchli śmiechem. 

Kiedy zrobiło się trochę ciszej, głos za-
brała radna powiatowa Ewa Kuleczka-
Drausowska, która skrytykowała „Ga-
zetę Sucholeską”:

- Przeczytałam tam artykuł o Woj-
ciechu Bogusławskim. Niestety, w ma-
teriale zabrakło informacji, że to mój 
mąż Józef Drausowski z przyjaciółmi 
doprowadził do tego, że w Glinnie 
znalazł się głaz upamiętniający ojca 
polskiego teatru – poskarżyła się.

- Jako członek zespołu redakcyj-
nego informuję, że to był tylko krótki 
tekst w ramach cyklu „Bohaterowie 
naszych ulic” – odparła sekretarz gmi-
ny Joanna Nowak.

- Szczegółowy artykuł zająłby całą 
gazetę – dodał radny Zbigniew Hącia.

- Od 19 lat jeździmy do Glinna w ra-
mach Rajdów Rowerowych im. Woj-
ciecha Bogusławskiego – przypomniała 
tymczasem radna powiatowa Grażyna 
Głowacka. – Składamy pod pomnikiem 
kwiaty i zapalamy znicze – zaznaczyła.

Pod sam koniec sesji z ław dla publicz-
ności wstał Tomasz Dropikowski, który 
w imieniu Porozumienia Mieszkańców 

– Silna Gmina wystąpił do komisji Rady 
Gminy z prośbą o udostępnienie pro-
tokołów z posiedzeń tychże komisji na 
stronie Biuletynu Informacji Publicznej.

- Mamy XXI wiek i mieszkańcy 
mają prawo zapoznać się z pracą swoich 
przedstawicieli we własnych domach, 
przed własnymi komputerami – uznał.

Warto w tym miejscu dodać, że 
podobne postulaty pojawiają się także 
i w innych gminach i miastach w całym 
kraju, np. ostatnio zgłosiło go w stolicy 
Pomorza Środkowego stowarzyszenie 
Lepszy Koszalin.

Na koniec sesji wstał radny Michał 
Przybylski, który w imieniu klubu Gmi-
na Razem złożył życzenia imieninowe 
radnemu Wojciechowi Korytowskiemu:

- Żeby za 100 – 200 lat nasi następcy 
mówili o panu równie pięknie, jak dziś 
o pana imienniku – zrobił aluzję do 
wcześniejszej dyskusji o Bogusławskim.

Krzysztof Ulanowski

POGOTOWIE 
KLUCZOWE 
New Key

-  awaryjne otwieranie samochodów
-  dorabianie kluczy samochodowych 
 z immobiliserem
- naprawa aut po włamaniu
- naprawa zamków i stacyjek 

samochodowych
-  naprawa pilotów
-  dorabianie kluczy domowych
- awaryjne otwieranie mieszkań
-  sprzedaż zamków domowych
-  montaż zamków domowych
-  naprawa obuwia

ul. Bogusławskiego 1, 62-002 Suchy Las
pn.-pt. 9.30 - 17.30, sob. 10.00 - 14.00 603 118 159

AWARIE 24h

Poznań, os. Przyjaźni 21 N/144
obok kliniki weterynaryjnej 

i „Netto”
codziennie od godz. 8.00

Rejestracja: tel. 601 81 99 26
tel. 61 823 01 63

Wystawiam recepty ulgowe
LECZENIE: trądziku, łuszczycy, grzybicy, 
alergii, chorób skóry, włosów i paznokci, 

chorób przenoszonych drogą płciową.
USUWANIE: kurzajek, brodawek, 

klykcin, włókniaków, naczyniaków, 
mięczaków zakaźnych itp.

ćwiczenia 
logopedyczne 

z dziećmi
 w wieku 

przedszkolnym 
(dojazd do domu)

721 006 509

KOREKCJA 
WAD WYMOWY

To już trzecia 
sucholeska dycha!
Jeżeli ktoś jeszcze tego nie uczynił, to czas najwyższy. 
Mowa oczywiście o zapisaniu się na III Sucholeską 
Dziesiątkę Fightera.

Bieg odby wa się w niedzie-
lę, 21 czerwca. Start o 11.00 spod 
Gminnego Ośrodka Sportu przy 
ul. Szkolnej (czyli tam, gdzie do tej 
pory). Pięciokilometrowa trasa wie-
dzie ulicami Suchego Lasu i osiedla 
Grzybowego. Jeżeli ktoś biegnie dy-
stans 10 km, robi dwie pętle. Meta  
na stadionie przy ul. Poziomkowej. 
Zainteresowanie zawodami jest w y-
raźnie widoczne; już na początku 
maja zapisało się ponad 200 osób. 
Wprawdzie limit na oba dystanse 
to 800 zawodników, ale tylko do 17 
czerwca za udział w biegu zapłacimy 
35 zł . Jeżeli ktoś zapisze się dopiero 
w dniu startu, będzie musiał w yło-
żyć o 10 zł więcej.

Udział w imprezie zapowiedział 
w rozmowie z nami popularny mu-
zyk Jacek „Mezo” Mejer (mieszka-
niec Suchego Lasu). Mezo złamał 
właśnie trójkę w Orlen Warsaw Ma-

rathon, więc kto wie, czy nie namie-
sza także i w swojej miejscowości.

Na starcie pojawią się też rek-
tor Uniwersytetu Ekonomicznego 
w Poznaniu prof. Marian Gorynia 
(również mieszkający w Suchym 
Lesie) oraz jego syn Marcin.

- Dla mnie udział w tych za-
wodach to patriotyczny, lokalny 
obowiązek – podkreśla profesor 
Gorynia. – Mam zamiar startować 
tutaj co roku, o ile oczy wiście nie 
przeszkodzi mi w tym kontuzja lub 
służbow y w yjazd.

Nasz rozmówca dodaje, że na 
starcie pojaw ią się zapew ne ta k że 
i inn i zawod n ic y K lubu Biegacza 
Un iwersy tet u Ekonom icznego, 
ja k prof . Wa ldemar Bud ner cz y 
ch i ńsk i doktora nt Weid ing Zha ng. 
Obaj już zresztą w Suchy m Lesie 
star towa l i .

Krzysztof Ulanowski
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WYDARZENIA

Na poznańskich targach 
motoryzacyjnych nie zabrakło nowości
Piękne hostessy, szybkie samochody i lśniące motocykle. Przez kilka kwietniowych dni 
stolica Wielkopolski stała się centrum motoryzacji.

Pięćdziesiąt motoryzacyjnych no-
wości na 50 tys. m2 powierzchni – tak 
można by najkrócej podsumować tego-
roczne targi Motor Show. Zwiedzających 
najbardziej chyba zainteresował polski 
supersamochód Arrinera Hussarya, swą 
nazwą nawiązujący do znanej formacji 
kawaleryjskiej I Rzeczypospolitej.

Szybka szarża rycerza
Pancerni kawalerowie, z charak-

terystycznymi skrzydłami na plecach 
szarżowali konno na przeciwnika, 
wzbudzając duży popłoch w jego sze-
regach. Elegancka Arrinera Hussarya, 
ze swoją opływową, zaprojektowaną 
przez Polaków karoserią, ma wpraw-
dzie wzbudzać raczej zachwyt niż prze-
rażenie, ale z pewnością jest zdolna do 
błyskawicznej szarży. Supersamochody 
to samochody sportowe, potrafiące 
rozwijać szybkość powyżej 300 km/h. 
Hussarya, uzbrojona w silnik GM, tę 
granicę nawet znacznie przekracza, jako 
że jest w stanie osiągnąć prędkość do 
350 km/h. Prototyp supersamochodu 

ujrzał światło dzienne w 2011 r. Firma 
Arrinera Automotive zapowiada wdro-
żenie produkcji w 2016 r. Hussarya pro-
dukowana ma być w Gliwicach.

Hussarya to przyszłość, ale przyszło-
ścią motoryzacji są też z pewnością sa-
mochody hybrydowe, czyli o napędzie 
spalinowo-elektrycznym. Dwa takie 
pojazdy zaprezentował w Poznaniu 
Volkswagen. Stylizowany na sportowo 
Golf GTE może rozwijać szybkość do 
222 km/h, a Passat GTE do 220. Ten 
ostatni także jadąc na prąd, potrafi nieźle 
zasuwać, rozpędzając się do 130 km/h.

Powrót do przeszłości
Fajnie się zachwycić przyszłością, 

która właśnie zamienia się w teraź-
niejszość, ale dobrze też uronić łezkę, 
wracając do przeszłości. Na targach 
mogliśmy podziwiać nie tylko naj-
nowszą Skodę Superb, ale i model Su-
perb z 1939 r. Dla zainteresowanych 
czeską marką były też inne modele, 
w tym nowa Fabia, o której niedawno 
w naszym „Magazynie” pisaliśmy.

Nawiązaniem do przeszłości był 
też oczywiście nowy Fiat 500 Vinta-
ge’57, stylizowany na model z 1957 r. 
Wtedy nowy samochód stworzono 
dla Włochów, którzy wówczas bardzo 
chętnie przesiedli się ze swoich dwóch 
kółek na cztery. Teraz odpowiedziano 
przede wszystkim na zapotrzebowa-
nie Amerykanów, którzy pokochali 
klasykę. Goście poznańskich targów 
też cenią nostalgię, ale przede wszyst-
kim łakną nowości. Na stoisku firmy 
Fiat Chrysler Automobiles mogli po-
dziwiać Fiata 500X w wersji Off-Road 
Look i City Look, a także premierowe-
go Fiata Doblo. Model Doblo również 
ma dwie wersje: osobową oraz dostaw-
czą. Samochód dostawczy to właści-
wie mała ciężarówka, z bagażnikiem 
o pojemności niemal 800 litrów. Inny-
mi słowy, dla każdego coś miłego.

Co jeszcze było z nowości? Na 
przykład kilka modeli Mercedesów, 
a w tym GLE Coupe, Maybach klasy 
S i CLA Shooting Brake. Było Porsche 
911 Targa 4GTS z napędem na cztery 

koła, a także Porsche Cayman GT4. 
Była Kia Niro z podnoszonymi drzwia-
mi, pickup Mitsubishi L200, Audi Q7 
oraz nowy Ford Mustang. Był wreszcie 
niewielki Nissan Sway z minimalistycz-
nym wnętrzem.

Swobodni jeźdźcy
A co najbardziej podobało się spe-

cjalistom od motoryzacji?
- Fajna była Skoda Superb, fajna była 

oczywiście Hussarya, podobały mi się 
Audi i Porsche, ale i inne samochody tak-
że – mówi Maciej Jóźwiak, który wraz 
z bratem Pawłem prowadzi firmę Jóźwiak 
S.C. Niezależny Serwis Skoda. – Z przy-
jemnością oglądaliśmy też motocykle.

Właśnie, przecież na poznańskiej 
imprezie pojawiły się także jednośla-
dy, w tym legendarna marka Harley 
Davidson, a konkretnie buntowniczy 
model Road Glide Special.

Motocykle, a także quady można 
było zobaczyć zresztą w akcji, jako że 
kaskaderzy przygotowali dla widowni 
specjalny pokaz swoich umiejętności.

A ten, kogo nie zachwyciły (o ile to 
w ogóle możliwe) ani cudeńka techniki, 
ani popisy kaskaderów, z pewnością nie 
narzekał na obecność na targach Motor 
Show całego tłumu urodziwych ho-
stess. Wiadomo, gdzie szybkie i drogie 
maszyny, tam też i piękne kobiety.

Krzysztof Ulanowski
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Dobre zdjęcie jest jak ogień
„Strażacy” to tytuł wystawy fotografika Adama Wawrzynia-
ka. Zdjęcia pochodzą z kalendarza strażackiego. Podziwiać 
na nich można przede wszystkim ludzi. Niektóre fotografie 
przypominają kadry z filmów akcji.

Zdjęcia przedstawiające strażaków  
z Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej nr 
5 w Poznaniu oglądać można w holu 
Centrum Kultury w Suchym Lesie.

Piękno złotnickich pól
Dlaczego w Suchym Lesie? Może 

dlatego, że sam artysta jest mieszkań-
cem naszej gminy, a konkretnie Złot-
nik.

- Moja kolejna wystawa będzie 
miała związek ze złotnickimi polami 

– poinformował podczas wernisażu 
„Strażaków”.

Wernisaż strażackiej ekspozycji 
odbył się w połowie kwietnia br. Wy-
stawę otworzyła zastępca dyrektora 
CK Matylda Strebejko-Komarowska. 
Poza nią w holu pojawili się sami bo-
haterzy zdjęć, czyli tytułowi strażacy. 

Nie mogło też oczywiście zabraknąć 
radnego Ryszarda Tasarza, związane-
go z pożarnictwem „od zawsze”.

- Ci strażacy to moje dzieci, moi 
dawni podopieczni – mówił nam ze 
wzruszeniem radny, który przez całe 
życie pracował w Państwowej Straży 
Pożarnej, a dziś służy w sucholeskiej 
OSP. Tej samej OSP, której naczelni-
kiem jest dziś rodzony syn pana Ry-
szarda – Patryk Tasarz.

Co sprawia, że młodzi ludzie decy-
dują się na tę niebezpieczną służbę, że za-
wód strażaka przechodzi z ojca na syna?

- Bo to ciekawa praca, wręcz uza-
leżniająca – wyznaje Ryszard Tasarz. 

– Każda akcja jest inna, a najpiękniej-
sze są takie, w czasie których ratujemy 
czyjeś życie.

Syrena, która nie wyje
- Może nie wszyscy strażacy wyglą-

dają jak supermeni, ale to autentyczni lu-
dzie, a nie modele – mówił nam zastępca 
dowódcy JR-G nr 5 Krzysztof Bugajak. 

– Chodziło nam właśnie o to, żeby poka-
zać ludzi, dlatego też zdjęcia nie pocho-
dzą z akcji, bo na takich najczęściej widać 
plecy lub tył głowy strażaka. Te z wysta-
wy są częściowo pozowane, a częściowo 
zrobione w czasie ćwiczeń.

Wystawa pokazuje ludzi, ale przecież 

nie tylko. Na kilku zdjęciach widać ele-
gancko odnowioną… syrenę 105L. Oczy-
wiście w czerwonym, strażackim kolorze.

- To moja prywatna syrena – śmieje się 
K. Bugajak. – Dziś służy strażakom, któ-
rzy jeżdżą nią do ślubów albo na inne uro-
czystości. Ale przed laty mieliśmy w straży 
syreny służbowe. Były to dostawcze R-20.

A skąd pomysł na strażacką ekspo-
zycję?

- Pomyślałem, że przydałby się ka-
lendarz z naszymi chłopakami – od-
powiada Krzysztof Bugajak. – Z foto-
grafikiem Adamem Wawrzyniakiem 
pracowaliśmy akurat nad książką 
o strażakach, więc zaproponowałem 
mu zrobienie zdjęć do kalendarza na 
2014 r. Na wystawę wykorzystaliśmy 
20 fotografii. Jeszcze przed wydaniem 
kalendarza wystawiliśmy je w Domu 
Kultury w Dąbrówce i w Centrum 
Handlowym Plaza w Poznaniu. Teraz 
ekspozycja trafiła do Suchego Lasu.

W naszym Centrum Kultury stra-
żacką wystawę można było podziwiać 
do 14 maja br.

Co dalej? Niewykluczone, że eks-
pozycja trafi do Szkoły Aspirantów 
przy ul. Czechosłowackiej w Poznaniu. 
Zdjęcia towarzyszyć tam będą strażac-
kiemu ślubowaniu.

Krzysztof Ulanowski
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Fotografik Adam Wawrzyniak, zastępca dyrektora  
Matylda Strebejko-Komarowska i zastępca dowódcy Krzysztof Bugajak

Radni Ryszard Tasarz i Maciej Jankowiak z żonami Strażacy na zdjęciach Adama Wawrzyniaka

Dyrektor zarządzający Paweł Twardowski 
i właściciel Jan Delik z firmy Delik SC

Polski supersamochód 
marki Arrinera Hussarya

Klaudyna Gorzan, główny specjalista 
ds. PR w Skoda Auto Polska

Dyrektor salonu VW Porsche Suchy Las 
Roman Cerba i kierownik Działu Serwisu 

VW Porsche Krańcowa Patryk Jaskuła Przedstawiciele marki Mercedes-Benz
Dyrektor salonu Skoda 

Porsche Maciej Szymański

Kierownik Działu Marketingu 
Auto-Centrum Katarzyna 

Pisarska i sprzedawca 
Przemysław Napierała

Anna Orłowska, 
sprzedawca  
w Auto-Watin

O nasze podniebienia zadbała 
Wytwórnia Lodów Tradycyjnych

Drinki serwuje Adam Hołoga 
z firmy Molekularne.pl

Współwłaściciel Niezależnego Serwisu 
Skody Maciej Jóźwiak z żoną
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Wiosnà wyjàtkowe 
oferty!

Zapraszamy 
do Galerii Sucholeskiej 

na poziom 3.

Galeria Sucholeska, 
ul. Obornicka 85, tel. 61 652 28 13

ErisGaleriaSucholeska(148_5x67_5)Reklama.indd   1 04/03/15   12:20

 REKLAMA Agnieszka Łęcka  tel. 669 69 00 36  e-mail: agnieszka.lecka@sucholeski.eu

Osiedle domów jednorodzinnych Rozalin w Lusówku oferuje:
mieszkanie z ogródkiem 41 - 77 m2

w cenie od 168 100 zł  Przedsprzedaż: rabat 30 000 zł*
bliźniak 107 m2 na działce 585 m2

tylko 395 000 zł 
szeregowiec 107,74 m2 na działce  257 m2  
tylko 362 000 zł
wolnostojący 116,83 m2 na działce 917 m2

tylko 464 000 zł
Biuro Sprzedaży: Novum Plus Sp. z o.o., ul. Storczyka 31B, Lusówko

oferuje:
pięknie położone działki  
budowlane w pełni uzbrojone
domy  w cenie  4600 zł / m  2

tel. 516 066 984*rabat dla wytypowanych mieszkań

www.osiedle-rozalin.pl
tel. 516 066 984

WYDARZENIA

Szykuj się na lato w Starym Browarze
Stary Browar to nie tylko miejsce na udane zakupy dla całej rodziny, kawę z przyjaciółką 
czy kolację ze znajomymi, ale też park, który w tym roku kusi wieloma atrakcjami. Każdy 
znajdzie tu coś dla siebie. A aby nic nam nie umknęło, w aplikacji Stary Browar już dziś 
można ustawić przypomnienia o pokazie filmu, koncercie czy innym wydarzeniu, którego 
za nic nie chcemy przegapić. Oto rozkład zajęć na całe lato.

Zajęcia sportowe
Już od 2 czerwca do końca sierpnia 

w parku Starego Browaru odbywają się 
otwarte zajęcia sportowe – w tygodniu 
o godz. 18:00, w weekendy o godz. 10:30. 
We wtorki będą to różne odsłony jogi, 
a w czwartki – zumba – energetyczne 
godzinne zajęcia w rytmie muzyki la-
tino. W soboty natomiast odbywać się 
będą zajęcia z Mamutkiem. Te ćwicze-
nia dedykowane są kobietom w ciąży 
i chcącym wrócić do formy po porodzie. 
Celem tych zajęć jest złagodzenie dole-
gliwości bólowych kręgosłupa, poprawa 
funkcjonowania układu oddechowego 
i krwionośnego, wzmocnienie siły mię-
śni i dbałość o dobrą formę. Zajęcia po-
prowadzą instruktorzy z Centrum Ma-
mutek, którego misją jest propagowanie 
idei nowoczesnego rodzicielstwa. W co  
drugą sobotę o godz. 10:30, począwszy 
od 6 czerwca, będzie można wziąć udział 
w warsztatach i treningach mało jeszcze 
znanego w Polsce sportu lacrosse, które 
poprowadzą członkowie pierwszego pol-
skiego klubu tej popularnej dyscypliny, 
Hussars. W czasie deszczu zajęcia będą 
odwoływane, a aby być na bieżąco war-
to śledzić wydarzenie „Lato w mieście 
by Stary Browar” na Facebooku. Są one 
bezpłatne, nie wymagają zapisów, na jogę 
i ćwiczenia dla mam warto zabrać matę.

Warsztaty plastyczne
Od 8 czerwca w poniedziałki, przy 

ładnej pogodzie, w parku Starego Bro-
waru odbywać się będą zajęcia plastycz-
ne – o godz. 10:30 dla seniorów, a o godz. 
18:00 dla juniorów. Dwugodzinne 
warsztaty malarskie dla osób w wieku 
60+ obejmować będą teorię i malowanie 
na sztalugach w plenerze. W czasie zajęć 
uczestnicy poznają różne techniki i moż-
liwości wykorzystywania różnorodnych 
materiałów, kompozycji czy palet barw. 
Zajęcia poprowadzą dyplomowani arty-
ści malarze – w czerwcu Jarosław Szelest, 
a w lipcu i sierpniu Tadeusz Wieczorek. 
Półtoragodzinne kreatywne warsztaty 
w parku dla dzieci od lat 6 poprowadzą 
studenci poznańskiego Uniwersytet 
Artystycznego (czerwiec i lipiec) oraz 
Tadeusz Wieczorek. Dzieci za pomocą 
rozmaitych technik plastycznych będą 
realizować tematy przedstawiane przez 
prowadzących w rozbudzających kre-
atywność i pomysłowość historiach. Za-
jęcia odbywać się będą w grupach 10-15 

osobowych, są bezpłatne ale obowiązują 
na nie zapisy – osobiście w Punktach In-
formacyjnych Starego Browaru, mailowo 
(informacja@starybrowar5050.com), 
lub telefonicznie (61 667 14 00). Wszyst-
kie materiały plastyczne zapewnia Stary 
Browar. 

Kino w plenerze
To już 10. edycja „Kina na Dziedzińcu 

Sztuki”. Na słynące z niezwykłego kli-
matu pokazy filmów, których nie można 
zobaczyć w kinie czy popularnych ka-
nałach telewizyjnych, przybywa zawsze 
kilkaset osób! Już teraz warto ściągnąć 
na smartfona bezpłatną aplikację Starego 
Browaru i ustawić przypomnienie o po-
kazie ulubionego filmu albo powiadomić 
o nim znajomych. Pokazy rozpoczynają 
się o godz. 21:30 prelekcją, wstęp na nie 
jest wolny, a w razie deszczu przenoszone 
są na Szachownicę. Repertuar:

24 czerwca - W samo południe,
1 lipca - Śpiąca królewna,
8 lipca - Do widzenia do jutra, 
15 lipca - Osiem i pół,
22 lipca - Kabaret,
29 lipca - Ojciec chrzestny,
5 sierpnia - Czułe słówka,
12 sierpnia - Kika,
19 sierpnia - Underground,
26 sierpnia - Chłopaki nie płaczą.

Teatr w plenerze
Jeden z najgłośniejszych teatrów 

niezależnych, warszawski Teatr Pijana 
Sypialnia, wystawi w samym sercu par-
ku Starego Browaru dwa widowiska 
muzyczne. 13 sierpnia aż dwudziestu ar-
tystów zaprezentuje „Wodewil Warszaw-
ski”, rozśpiewaną opowieść w klimacie 
vintage. Po spektaklu artyści będę uczyć 
tańczyć... polkę i walczyka. 14 sierpnia 
młodzi artyści zaprezentują „Wyjowisko” 
czyli komedię muzyczną z pieśniami Sta-
nisława Moniuszki i Fryderyka Chopina. 
Wystarczy wziąć koc lub rozłożyć się wy-
godnie na trawie czy parkowym leżaku. 
W Poznaniu Pijana Sypialnia zagości po 
raz pierwszy. Wstęp wolny.

Koncerty
20 czerwca w ramach Pikniku z Go-

ethe-Institut odbędzie się koncert „Moop 
Mama” – eksperymentalnego kolektywu 
młodych muzyków z Monachium, łączą-
cego trąbki i saksofony z rapowymi tek-
stami. 30 sierpnia natomiast zagrają „The 

Dumplings” i „Coals”. The Dumplings to 
fenomen internetowy, zdobywcy Fryde-
ryka w kategorii Fonograficzny Debiut 
Roku 2015, który już dawno przekroczył 
milion odsłon na YouTube. Coals pierw-
szy utwór opublikował zaledwie we wrze-
śniu 2014 roku, pierwszy koncert zagrał 
miesiąc później i podbija obecnie serca nie 
tylko słuchających ale i krytycznej blogos-
fery. Tych dwóch fascynujących, świeżych 
i rozchwytywanych dziś przez najlepsze 
festiwale duetów będzie można posłuchać 
w parku Starego Browaru w ramach akcji 
Back To School. Podobnie jak w ubiegłym 
roku, w ostatnich dniach przed rozpoczę-
ciem roku szkolnego będzie można m.in. 
spotkać się z popularnymi YouTuberami 
i wybrać się na targi mody streetwearowej 
(29 i 30 sierpnia) z licznymi przydatnymi 
do szkoły rzeczami, jak tornistry, buty, czap-
ki i inne akcesoria, na które Stary Browar 
zaprosił najlepsze marki z portfolio The 
Avenue. Wstęp wolny.

Weekendowe piknikowanie
W parku Starego Browaru działa już 

Letni Punkt Informacyjny, w którym 
wypożyczyć można koce i gry, dostępne 
są tu także setki leżaków i bezpłatne WiFi. 

Można tu też skorzystać z wypożyczalni 
książek by Bookarest. Książkę lub al-
bum z tej cenionej, znanej z doborowego 
repertuaru klubo-księgarni, można wy-
pożyczać na dowolny okres. W ramach 
kulinarnej, wakacyjnej akcji pod hasłem 
#sandwich, restauracje, bary i kawiarnie 
Starego Browaru specjalnie z myślą o by-
walcach parku serwować będą piknikowe 
specjały bezpośrednio gościom parku, 
m.in. ekologiczne i slow foodowe prze-
kąski z „Projekt Kuchnia”, chrupiące ba-
gietki z francuskiej piekarenki „Petit Paris”, 
wyrabiane na miejscu lody z „Ghiacci”, 
słodkości z cukierni „Sowa” i „Kandulski” 
czy owocowo-ziołowe koktajle z „Weran-
da Take Away”. Ta ostatnia organizować 
będzie także Lazy Sunday, które w ciągu 
w ciągu kilku lat, wyrobiły sobie zasłu-
żoną renomę najmodniejszego sposobu 
spędzania niedzieli w Poznaniu. To chil-
lout idealny – spotkania z przyjaciółmi, 
poznawanie nowych ludzi, pikniki i gry 
na trawie, a do tego przyjemny beat w tle 
serwowany przez DJ-ów. 

SZCZEGÓLNIE 
POLECAMY
PROMOCYJNE
ABONAMENTY
NA OBIADY 
RODZINNE

PRZYJMUJEMY 
ZAMÓWIENIA 
NA GOTOWE 
PÓŁMISKI MIĘS

CZYNNE PN.-PT.: 11.00 - 18.00
SOBOTA: NIECZYNNE
NIEDZIELA: 12.00 - 17.00

Suchy Las, ul. Obornicka 117, tel. 693 900 282 

Znajdź nas na facebooku

ZAPRASZAMY!

Zapraszamy do 1 Oddzia u w Suchym Lesie 
ul. Szkolna 20 ,  62-002 Suchy Las   
tel. 61 811 72 96 , pn.–pt. 10:00–17:00
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URZĄD GMINY
www. suchylas.pl
tel. 61 8926 250

tel.  61 826 62 62
SUCHY
LAS

OSIEDLE
GRZYBOWE

JELONEK
ZŁOTNIKI

Galeria Sucholeska 
509 473 120

JELONEK

JÓŹWIAK S.C.

tel. 61 812 52 81

tel. 
61 652 28 13

33
SUCHY LAS
UL. OBORNICKA ���

UKS Meczbol zaprasza dzieci 
do szkółki tenisowej.
Zajęcia grupowe oraz indywidualne 
organizowane od 6 roku życia.

Wynajem kortów
Opieka trenerów
Sparingi

tel. 61 8 110 520  
kom. 604 095 737

Złotniki
ul. Złotnicka

Dla Ciebie

ul. Nektarowa 15
62-002 Suchy Las

Zmieniamy sportowe życie Polski!
Zapisz się już dziś na testy aplikacji

www.GdzieGramy.pl

tel. 602 456 154



 REKLAMA Agnieszka Łęcka  tel. 669 69 00 36  e-mail: agnieszka.lecka@sucholeski.eu  Agnieszka Łęcka  tel. 669 69 00 36  e-mail: agnieszka.lecka@sucholeski.eu  REKLAMA

LETNIE PROMOCJE
MAKIJAŻ PERMANENTNY
-  KRESKA GÓRNA 350 zł    250 zł
-  KRESKA DOLNA  300 zł    200 zł 

GABINET 
DIETETYCZNY

Wizyty domowe 
Telefon:  

513-036-481

SKUTECZNA
REKLAMA
W TWOIM
ZASIĘGU

669 69 00 36

NOWO OTWARTA AUTO MYJNIA
MYJNIA RĘCZNA

praniezz

sprzątaniezz

polerowanie zz

woskowaniezz

WULKANIZACJA
naprawazz

wymianazz

sprzedaż oponzz

KLIMATYZACJA
dezynfekcjazz

odgrzybianiezz

napełnianiezz

MECHANIKA I ELEKTRYKA SAMOCHODOWA

Dla stałych Klientów RABATY 
- oferujemy program lojalnościowy

Współpracujemy z firmami w zakresie obsługi floty 

ul. Mateckiego 16, 60-689 Poznań,  
tel. 570 558 464, www.centerwash.pl

PN-SOB  8.00-19.00
NIEDZIELA  9.00-15.00 
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 ATRAKCY O 20% 

 

TEL. 600 337 640
WWW.SUSHIMAIKO.PL
GALERIA SUCHOLESKA

               /sushimaiko

Japonia to nie tylko sushi
Restauracja Sushi Maiko działa w Galerii Sucholeskiej nie 
od dziś. Od niedawna jednak ma nowego właściciela, 
który wprowadza rewolucyjne zmiany, dzięki którym lokal 
stanie się jeszcze bardziej japoński.

Ten właściciel to Marek Wiele-
chowski, ten sam, który prowadzi w 
Galerii Sucholeskiej punkt dorabia-
nia kluczy, wyrabiania pieczątek i wy-
miany baterii.

Bardzo szybki rolkarz
Skąd pomysł na połączenie dwóch 

tak różnych rodzajów działalności go-
spodarczej?

- Po prostu lubię wyzwania i pra-
cę z ludźmi – zdradza pan Marek. 

– Podjąłbym się nawet budowy jach-
tów i statków kosmicznych – zapew-
nia półżartem. - Zajmowałem się już 
w życiu różnymi rzeczami. Prowa-
dziłem też restaurację, choć akurat 
nie japońską. Nie byłem też wielkim 
smakoszem kuchni japońskiej. Na 
szczęście jej znawcami są moi pra-
cownicy – podkreśla.

Najważniejszym z tych pracow-
ników jest Mariusz Przybyszewski, 
sushi master, bądź jak nieco żarto-
bliwie mówi sam o sobie – rolkarz 

(od rolowania sushi). Kelnerką zaś i 
prawą ręką sushi mastera jest Marta 
Jankowska. Na naszych oczach pan 
Mariusz dosłownie w kilka chwil 
przygotowuje potrawę – ucina kawa-
łek wodorostu i owija weń ryż, mary-
nowaną rzepę, marynowaną dynię i 
inne warzywa.

Japońskie restauracje w Europie ko-
jarzą się głównie z sushi. Potrawa ta ma 
w naszym kręgu kulturowym swoich 
wielbicieli i to wcale nie mało.

- Sta l i k l ienci naszej restauracji 
to około 50 0 osób, m ieszka ńców 
g m iny Suchy Las, Poznan ia i po-
w iat u obor n ick iego – mów i Piotr 
Giera k z Sush i Ma i ko. – Dowo-
zi my nasze da n ia nawet ma od le-
g łość 50 k m – pod k reśla .

Smaż, co chcesz
Co robi dobry szef, kiedy jego firma 

ma wielu klientów? Stara się, żeby miała 
ich jeszcze więcej. W jaki sposób? Na 
przykład rozszerzając ofertę.

- Dlatego właśnie wprowadziliśmy 
do menu kuchni ciepłej nową potra-
wę, a konkretnie okonomiyaki – tłu-
maczy Marek Wielechowski. – To 
w Japonii coś równie popularnego, 
jak pizza we Włoszech czy kebab w 
Turcji. Bazą są makarony, placki lub 
omlety, na które nakładamy warzywa 
i wodorosty, no i oczywiście dodaje-
my japońskich przypraw. Całość pra-
żymy na płycie, bez tłuszczu.

Słowo „okonomiyaki” znaczy 
„smaż, co chcesz”. Nazwa o tyle ade-
kwatna, że potrawa stanowi przegląd 
tego, co w japońskiej kuchni jest 
akurat pod ręką.

Czy jednak kulinarna tradycja z Ja-
ponii okaże się atrakcyjna dla miesz-
kańców Wielkopolski? Czas pokaże, 
ale sądząc po modzie na sushi czy 
ogólnie na kuchnię dalekowschodnią, 
należy założyć, że tak. - Jestem prze-
konany, że trafimy w gust Wielkopo-
lan – nie ma wątpliwości pan Marek. 

– Dania będą smaczne, ładnie podane, 
no i niedrogie. Bo to stereotyp, że 
sushi to górna półka cenowa; można 
nas odwiedzić bez grubego portfela w 
kieszeni – zapewnia.

Zmienia się nie tylko menu, ale 
i wystrój restauracji. Pojawią się 
lampiony, a na ścianach zawisły już 
japońskie symbole i obrazy przed-

stawiające pałac cesarski czy typowe 
dla Japonii mostki. Restauracja ma 
też bardziej przestronne wejście, a 
przy nim elektroniczne ramki z infor-
macją o daniach dnia. Nie zmieni się 
natomiast nazwa. O, właśnie, każdy 
wie, co to jest sushi, ale co właściwie 
oznacza słowo „maiko”?

- To młoda kandydatka na gejszę, 
lekka i delikatna dziewczyna – tłuma-
czy Marek Wielechowski. – Nazwa 
nam odpowiada, bo lekkie i delikatne 
są także nasze dania – uśmiecha się.

Janusz Berger

Pobiegli na piątkę po raz piąty
Ekonomiczna Piątka odbyła się w tym roku po raz piąty. Wo-
kół Jeziora Maltańskiego pobiegło prawie 700 zawodników. 
Niemal 80 rywalizowało maszerując na tej trasie z kijkami.

Ekonomiczna Piątka, zawody 
organizowane przez Uniwersytet 
Ekonomiczny, a sponsorowane przez 
Volkswagen Group Polska, to już do-
bra tradycja poznańskich biegów. 

Najszybszy z całej gminy
Na pięciokilometrowej trasie wokół 

Malty rywalizowało wiele drużyn, w tym 
m.in. Klub Biegacza UE, Volkswagen 
Group Polska czy Drużyna Szpiku. Pierw-
sze miejsce zajął Mateusz Maik z pięknym 
wynikiem 15:20. Wśród kobiet najszyb-
sza była Dominika Lazar (18:54). Bardzo 
dobry rezultat (17:02) miał poznański 
dziennikarz i doświadczony maratończyk 
Przemysław Walewski. Najszybszym bie-
gaczem z Suchego Lasu (przynajmniej 
oficjalnie, bo ktoś mógł oczywiście pobiec 
szybciej, ale nie podać miejsca zamiesz-
kania) okazał się rektor Uniwersytetu 
Ekonomicznego Marian Gorynia, który 
wybiegał ładny wynik 22:10.

- Biegło się bardzo dobrze, pogoda 
była idealna, nie wiało. Najwyraźniej 
niebiosa nam sprzyjają – mówi półżar-
tem prof. M. Gorynia.

Nieco szybsi od rektora okazali się 
jego szwagier Krzysztof Matyśkiewicz 
(19:20) oraz chiński doktorant We-
iding Zhang z KBUE, który zakończył 
wyścig z wynikiem 20:56. Przypo-
mnijmy, że „Chiński Smok” z powo-
dzeniem startował w ubiegłym roku 
w Sucholeskiej Dziesiątce Fightera. 
Niezłe rezultaty mieli zięć rektora Bar-
tosz Baum (21:35), syn rektora Marcin 
Gorynia (23:45) oraz zawodnik KBUE 
prof. Waldemar Budner (25:51). Dalej 
uplasowali się córka rektora Julia Go-
rynia-Baum oraz brat jej męża Tomasz 
Baum (odpowiednio 31:42 i  33:12).

 - I tak można by wymieniać, bo 
zachęciłem do udziału w zawodach 
13 osób ze swojej rodziny – podkreśla 
z dumą prof. Marian Gorynia.

Jeżeli chodzi o VIP-ów, w wyścigu 
wziął ponadto udział m.in. były pre-
zydent Poznania Ryszard Grobelny 
(24:39), poznański radny Szymon 
Szynkowski vel Sęk (26:09) oraz Woj-
ciech Skrudlik, ten sam, któremu sto-
lica Wielkopolski zawdzięcza charyta-
tywny bieg Poznań Business Run.

Prezydent jak rektor
Imprezą towarzyszącą Ekonomicz-

nej Piątce były zawody w nordic wal-
king, czyli Ekonomiczny Marsz na Piąt-
kę, sponsorowany przez firmę ENEA. 
Pierwszy na mecie był Robert Adamski 
z Drużyny Szpiku (32:38), pierwsze 
miejsce wśród kobiet zajęła Beata Wil-
czyńska (34:37), a najszybszym (według 
oficjalnych wyników) mieszkańcem 
Suchego Lasu ponownie okazał się prof. 
Marian Gorynia (39:34). Gminę Suchy 
Las po raz drugi reprezentowała też żona 
rektora Grażyna Gorynia (47:42).

- Stwierdziliśmy z małżonką, że 
skoro chcemy budować tradycję, sami 
musimy dawać dobry przykład – za-

znacza prof. M. Gorynia.
Wraz z panią Grażyną maszerowa-

ła i identyczny czas miała szwagierka 
rektora Lidia Grycner. Siostra rektora 
Kamila Matyśkiewicz wychodziła 
wynik 42:16. W tym samym czasie, co 
rektor UEP, pokonał też trasę prezydent 
Ryszard Grobelny. Zarząd firmy ENEA 
reprezentowali Dalida Gepfert i Grze-
gorz Kinelski, którzy dotarli na metę 
z czasem odpowiednio 44:28 i 44:29.

- Warto podkreślić, że impreza miała 
nie tylko charakter sportowy – podsu-
mowuje prof. Marian Gorynia. – Miała 
także atmosferę rodzinnego pikniku, na 
którym wszyscy doskonale się bawili.

Krzysztof Ulanowski

Rektor Gorynia dobiega do mety

Okręgowa Stacja Kontroli Pojazdów  
(badania techniczne wszystkich typów pojazdów)

Tachografy analogowe i cyfrowe (legalizacja, serwis, pobieranie danych z karty kierowcy i tachografu). 
Dozory UDT (legalizacje-dokumentacje, konserwacje, zabudowy i naprawy: wind, żurawi (HDS-ów),   
      hakowców, bramowców, wózków widłowych). Uprawnienie wydane przez UDT na naprawy i modernizacje. 
Zakuwanie węży hydraulicznych
Myjnia TIR (busy, ciężarowe, autobusy, pojazdy specjalne oraz mycie i dezynfekcja  
      wewnętrzna pojazdów przewożących artykuły spożywcze. 
Opinie rzeczoznawcze  
      zaświadczenie Ministra Infrastruktury (przebudowy, wyceny pojazdów  
      dla Urzędu Pracy, Urzędu Celnego, ARRiM...) 
Klimatyzacja (napełnianie, odgrzybianie - wszystkie typy pojazdów)
Sprzedaż, montaż i legalizacja zbiorników LPG - wszystkie typy
Legalizacja i naprawa gaśnic 

Autopol Szosa Poznańska 29, 62-001 Golęczewo, tel. 61 8116076, 601 781930, www.legalizacje.pl  
Czynne w godzinach: poniedziałek-piątek 8-20, sobota 8-15
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WYDARZENIA

Sushi master Mariusz Przybyszewski w akcji
Red. Agnieszka Łęcka 
kosztuje okonomiyaki

Marta Jankowska jako prawa ręka 
Mariusza Przybyszewskiego Właściciel Marek Wielechowski
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  CO SŁYCHAĆ W GMINIE - informacje przygotowane przez Urząd Gminy Suchy Las

Liderzy Przedsiębiorczości
Gala XII edycji konkursu o tytuł „Poznańskiego Lidera 
Przedsiębiorczości” za nami. Spotkanie z przedsiębiorcami 
ubiegającymi się o przyznanie tytułu laureata odbyło się 
21 kwietnia w „Iglicy” na terenie MTP w Poznaniu. Nagro-
dy wręczono najlepszym firmom w czterech kategoriach: 
średnich, małych, mikroprzedsiębiorstw oraz  „Startup”.

Na etapie wstępnym zaintereso-
wanie udziałem w tegorocznej edycji 
wyraziło blisko 100 firm. Do drugiego 
etapu zakwalifikowano 45 przedsię-
biorstw, których dane podlegały wni-
kliwej i profesjonalnej ocenie partnera 
merytorycznego konkursu – firmy F5 
Konsulting Sp. z o.o.

Najlepsze w poszczególnych ka-
tegoriach firmy otrzymały tytuł „Po-
znańskiego Lidera Przedsiębiorczości” 
oraz karnety uprawniające do produk-
cji i emisji telewizyjnej profesjonal-
nych prezentacji biznesowych.

W kategorii „Startup” zwyciężyła 
firma Ogarniamprad Sp. z o.o., a wy-
różnienia wręczono następującym 
przedsiębiorstwom: IC Solutions Sp. 
z o.o., Big.Q pony.pl Sp. z o.o., Place for 
Dress A. Olszańska, M. Wiznerowicz 
s.c. oraz POK Sp. z o.o.

Liderem w kategorii „Mikroprzed-

siębiorca” została firma Laboratorium 
Diagnostyki Molekularnej GenMed 
J. Świerczyński Sp. J. Ponadto w tej 
kategorii wyróżnienia otrzymali Aka-
demia Słońca K. Frąszczak, Grupa MF 
P. Mordel, ARP IDEAS Sp. z o.o. oraz 
AP Artus A. Szymaniak.

W kolejnej kategorii – „Mały Przed-
siębiorca” zwycięzcą została spółka 
LARA Edyta Pawluśkiewicz, a wyróż-
nienia otrzymali: Integra Consulting 
Poland Sp. z o.o. Sp. k., Proster Sport 
Sp. z o.o., Dogmat Systemy S.A., a tak-
że Grupa TENSE Sp. z o.o. Sp.k..

Laureatem w ostatniej kategorii 
„Średni Przedsiębiorca” została spółka 
Steelpress Sp. z o.o. z Poznania.

Wyróżnieniami Kapituła uhonoro-
wała firmy: Cermag Poznań Sp. z o.o., 
PAW DRUK Sp. z o.o., Poznańskie 
Towarzystwa Budownictwa Społecz-
nego Sp. z o.o. oraz Przedsiębiorstwo 

Usługowo-Handlowe Zastosowań 
Elektronicznej Techniki Obliczenio-
wej ZETO S.A.

Laureaci każdej z czterech kate-
gorii otrzymali nagrody dodatkowe 
ufundowane przez Członków Ka-
pituły. Międzynarodowe Targi Po-
znańskie zaproponowały najlepszym 
firmom bezpłatne stoisko targowe 
o powierzchni 6 m2, na wybranej im-
prezie targowej. Uniwersytet Ekono-
miczny w Poznaniu ufundował studia 
podyplomowe – po jednym miejscu 
dla każdego z laureatów, natomiast 
PKO Bank Polski S.A. zwycięzcom 

w kategorii „Średni Przedsiębiorca” 
oraz „Startup” przekazał nagrody 
pieniężne. Wybrane firmy otrzymały 
także nagrody dodatkowe, na które 
złożyły się specjalistyczne warsztaty 
Fresh Brand, czyli jak zbudować mar-
kę firmy oraz elektroniczne pakiety 
biurowe Bee Office Standard.

Gratulujemy wszystkim „Poznań-
skim Liderom Przedsiębiorczości” 
oraz wyróżnionym firmom.

Katarzyna Kazmucha, 
Gabinet Starosty, Referat 

Współpracy Zagranicznej 
i Promocji Przedsiębiorczości

14 czerwca br. na boisku Swarzędzkie-
go Zespołu Szkół nr 1 im. Powstańców 
Wielkopolskich, odbędzie się otwarty 
dla mieszkańców powiatu poznańskie-
go piknik pod hasłem: „Czy sprawnie 
i zdrowo żyjecie w powiecie?”. Planowane 
wydarzenie jest kontynuacją trwającej 
dwa lata akcji medialnej „Wiecie, co jecie 
w poznańskim powiecie”. Ideą spotkania 
będzie przekonywanie do zdrowego try-
bu życia i udowodnienie, że poprzez po-
dejmowanie aktywności fizycznej i sportu, 
można wpływać na swoje samopoczucie 
i kondycję. Uczestnicy pikniku będą mieli 
możliwość nauczyć się odpowiedzialnego 
podejścia do ruchu. Profesjonalni trenerzy 

z centrum sportu i rehabilitacji pokażą, co 
jest ważne dla naszego zdrowia, kondycji, 
jak też dobrego nastroju. Wszystkie dzia-
łania będą odbywać się w formie zabawy 
oraz wspólnego i wesołego spędzania 
czasu. Całość akcji podzielona została na 
pięć uzupełniających się stref: Rowerową 
(Bike), Ruchu (Fit), Wiedzy (Knowledge), 
Eko (Eco) oraz Smaku (Taste). Piknik 
będzie doskonałą okazją, aby w serdecz-
nej atmosferze, przyjemnie i kreatywnie 
spędzić czas. Niech przeżyta weeken-
dowa przygoda stanie się pretekstem do 
zaszczepienia wśród rodzin prawdziwego 
ducha sportu. Serdecznie zapraszamy.

Joanna Felińska

Powiat Poznański, wzorem lat 
ubiegłych realizuje nieodpłatnie: 

– program profilaktyki zakażeń 
pneumokokow ych, 

– program polityki zdrowotnej 
w zakresie profilaktyki zakażeń wi-
rusem brodawczaka ludzkiego HPV.

W ramach programu profilak-
tyki zakażeń pneumokokow ych 
w ykonane zostaną szczepienia 
przeciwko zakażeniom pneumo-
kokow ym u dzieci zameldowanych 
na terenie gmin powiatu poznań-
skiego, urodzonych w latach 2007 
do 2013, które mają ukończone  
24 miesiące życia na dzień szczepie-
nia. Przeprowadzone zostaną rów-
nież spotkania edukacyjne skiero-
wane do rodziców bądź opiekunów 
prawnych dzieci w zakresie profi-
laktyki zakażeń pneumokokow ych.

Program profilaktyki zakażeń 
wirusem HPV adresowany jest 
do dziewcząt zameldowanych na 
terenie gmin powiatu poznańskie-
go, urodzonych w  2001 roku oraz 
w 2000 r., tylko do tych, które nie 
przyjęły żadnej dawki szczepionki 

w ramach programu realizowanego 
przez Powiat Poznański w 2014r. 
Przeprowadzone zostaną również 
spotkania edukacyjne w zakresie 
zapobiegania raka szyjki macicy 
i profilaktyki zakażeń wirusem 
HPV skierowane do chłopców 
i dziewcząt oraz ich rodziców bądź 
opiekunów prawnych.

Wykonanie szczepień w obu pro-
gramach będzie poprzedzone kwa-
lif ikującym badaniem lekarskim. 
Warunkiem udziału w programach  
jest pisemna zgoda rodzica/opieku-
na prawnego. Programy realizowa-
ne będą w okresie od maja 2015 r. 
do 31 grudnia 2015 r. O udziale 
w programach decyduje kolejność 
zgłoszeń. Udział w szczepieniach 
jest bezpłatny. Wykonawcą pro-
gramów jest Specjalistyczna Przy-
chodnia Lekarska „EDICTUM”,  
ul . Mickiewicza 31 w Poznaniu. 
Programy finansowane są w yłącz-
nie ze środków budżetow ych Po-
wiatu Poznańskiego.

Tomasz Sikorski, Wydział 
Promocji i Aktywności Społecznej

„Czy sprawnie i zdrowo 
żyjecie w powiecie?”

Programy profilaktyczne
Informujemy o programach profilaktycznych dla mieszkań-
ców powiatu poznańskiego w zakresie zakażeń pneumokoko-
wych i zakażeń wirusem HPV. 

GRUPA POZNAńCZYCY 
ORAZ 

BATALiON ZABEZPiECZENiA 
SZKOLENiA W BiEDRUSKU 

ZAPRASZAJą NA

PiKNiK  
MiLiTARNO-HiSTORYCZNY

który odbędzie się 14 czerwca 2015 r. w godzinach od 12.00 do 20.00
w Biedrusku przy ul. Ogrodowej  na terenie przy północnej bramie koszar 

 
W programie:

prezentacja pojazdów Batalionu Zabezpieczenia Szkolenia - z

czołgów, transporterów i pojazdów specjalnych z obsługą,
prezentacja grup rekonstrukcyjnych, ukazująca z

ponad stuletnią historię poligonu, od czasów 
pruskich, przez dwudziestolecie międzywojenne, 
II wojnę światową , PRL po współczesność,
ekspozycja historycznych pojazdów wojskowych,z

historyczna poczta polowa i namiot szpitalny 1915, z

atrakcje dla najmłodszych.z

Wydarzenie objęte patronatem Wójta Gminy Suchy Las.
Więcej informacji wkrótce na stronie 

facebook.com/grupapoznanczycy

KALENDARZ iMPREZ - CZERWiEC
Nazwa wydarzenia / Organizator Data  Miejsce

Turniej Piłki Nożnej 7 czerwca, godz. 10.30 Zielątkowo - 
Dzień Dziecka w Zielątkowie godz. 13.00 boisko przy 
Organizator: Rada Sołecka,  ul. Sportowej 
KGW, OSP Zielątkowo  

XVI Rajd Rowerowy „Herbowy” 14 czerwca Start: Poznań, 
Organizator: Towarzystwo Przyjaciół  godz. 10.00 pętla PST 
Gminy Suchy Las  Meta: Chludowo

I Rajd Nordic Walking 14 czerwca Zielątkowo  
Organizator:  Sucholeskie  godz. 10.00 - Stajnia „Patataj” 
Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom  

Rodzinny Festyn w Biedrusku  14 czerwca Biedrusko 
Szczegółowe informacje na plakacie godz. 13.00

Piknik Militarno – Historyczny  14 czerwca Biedrusko  
Organizator: Fundacja Gutta godz. 12.00 – 20.00  
Szczegółowe informacje na plakacie  

Koncert Szkoły Ruchu i Tańca „Kontrast” 14 czerwca Suchy Las hala GOS,  
Organizator: Markiewicz Art Complex godz. 17.00 ul. Szkolna 20

Uroczystość z okazji 25-lecia samorządu 18 czerwca Suchy Las CKiBP,  
wraz z  godz. 13.00 ul. Szkolna 16 
towarzyszącą wystawą zdjęć pt. „Znani” 27 maj – 23 czerwca 
Organizator: Urząd Gminy Suchy Las 

Dni Gminy Suchy Las 20 czerwca Suchy Las - teren  
Organizator:  Komitet Organizacyjny godz. 17.00 przy hali GOS 
Dni Gminy Suchy Las   

Msza św. w intencji mieszkańców  21 czerwca Chludowo  
w ramach obchodów Dni Gminy godz. 11.00 – kościół pw. 
Suchy Las  Wszystkich Świętych

III Sucholeska Dziesiątka Fightera 21 czerwca Suchy Las 
Szczegółowe informacje  
www.sucholeskadycha.pl 

VII Misyjne Święto Młodych  30 czerwca – 4 lipca Chludowo 
Organizator:  Misjonarze Werbiści,  
Werbistowskie Centrum Młodych Tabor 
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Justyna Kniaziewicz-Stachowska 
to lokalna społeczniczka, członkini 
Zarządu Osiedla Suchy Las. Jej dzieci 
to ośmioletnia Laura i 13-letni Jakub. 
Oboje trenują karate shotokan w su-
choleskim klubie Fighter, prowadzo-
nym przez Mariusza Sieberta.

Lubię walkę
Trenerką obojga młodych spor-

towców jest Agata Durska, posiadacz-
ka drugiego dan.

- Najpierw na treningi zapisał się 
Kuba – mówi Artur Stachowski, ojciec 
dzieci. – Laura najpierw śledziła postę-
py brata z ławek dla publiczności, by 
niespodziewanie oświadczyć, że ona 
też by chciała ćwiczyć kata i kumite. 
Dziś trenuje już półtora roku.

- Lubię kumite, czyli walkę – pre-
cyzuje Laura, drobniutka blondynka. 

– Kata trochę mniej. Ale i tak zdobyłam 
już żółty pas, a na egzaminach kata 
trzeba było znać – podkreśla.

Dodajmy w tym miejscu, że kata 
to specjalne, nieco przypominające 
taniec, układy w sztukach walki.

- Ja mam już pomarańczowy pas, ale 
trenuję trochę dłużej – mówi tymcza-
sem Jakub. – Po 10 miesiącach trenin-
gu pojechałem na mistrzostwa świata 
do Żukowa pod Gdańskiem i zająłem 
tam piąte miejsce – dodaje.

- Moje pierwsze zawody to Turniej 
Młodych Talentów Piątka Cup w Swa-
rzędzu – mówi Laura. – Zdobyłam 
tam złoto – podkreśla.

- Dodajmy, że córka zdobyła złoto 
na wszystkich zawodach, w których 
dotąd startowała – uśmiecha się pani 
Justyna. – Znawcy mówią, że to praw-
dziwy talent – zaznacza. – W tym roku 
np. przywiozła dwa puchary z Mosiny.

- Ja pierwszego miejsca wprawdzie 
jeszcze nie zdobyłem, ale też już sta-
łem na podium – wtrąca Kuba. – Raz 
zająłem drugie miejsce i wiele razy 
trzecie – precyzuje.

Zdobyć czarny pas
Co dalej?

- Jak to co? – Laura i Jakub patrzą na 
nas ze zdziwieniem. – Chcemy trenować 
jak najdłużej i zdobyć w końcu czarny pas.

To oznacza wiele lat treningu. Uda się?
- Niewielu najmłodszych zawod-

ników wytrzymuje tak długo – przy-
znaje pan Artur. – Treningi karate są 
żmudne, ćwiczenia wymagają wielu 
powtórzeń. Jestem jednak pewien, że 
moje dzieci dadzą radę – deklaruje.

Też w to wierzymy, tym bardziej, że 
zarówno Laura, jak i Kuba, mają spor-
towego ducha. Kuba zaczynał swoją 
karierę jako piłkarz w „Sucharach”, 

a Laura nie tylko ćwiczy kata, ale także 
tańczy i jeździ na rolkach. W piłkę noż-
ną wprawdzie nie gra, ale kibicuje i to 
od dawna. Już jako trzylatka była na 
meczu Lecha. Co nie oznacza, że nie 
ma typowo kobiecych zainteresowań.

- W przyszłości chciałabym prowadzić 
blog o modzie – zdradza dziewczynka.

Na zakończenie rozmowy oboje mło-
dzi karatecy urządzili nam pokaz kumite.

Krzysztof Ulanowski

Mirek Okoński, legenda 
polskiej piłki nożnej 
w Suchym Lesie!
Podczas Dni Gminy Suchy Las, w Cafe Szkolna zaplanowa-
no spotkanie ze słynnym Mirkiem Okońskim, który będzie 
podpisywał swoją wyjątkową biografię.

Autorem książki jest Radosław Na-
wrot, dziennikarz Gazety Wyborczej.  To 
niezwykła biografia - tak jak niezwykły jest 
jej bohater, piłkarski geniusz, trzykrotny 
mistrz Polski z Lechem Poznań, zdobyw-
ca Pucharu Polski z Lechem Poznań i Le-
gią Warszawa, król strzelców ekstraklasy 
z 1983, najlepszy cudzoziemiec Bundesligi. 
Nie trzeba przekonywać, że historię tego 
wybitnego, niekonwencjonalnego piłka-
rza czyta się z zapartym tchem. Na kartach 
biografii przenosimy się w świat polskiego 
futbolu lat 1970 - 1990, znajdziemy tu 
kulisy meczów, anegdoty i wiele znanych 
nazwisk. Biografię wzbogacono także 
wieloma unikatowymi zdjęciami. To obo-
wiązkowa lektura dla wszystkich miłośni-
ków futbolu! Dodamy, że sprzedaż biogra-
fii jest jednym ze źródeł utrzymania tego 
wielkiego piłkarza, a więc kupując książkę, 
pomagasz Wielkiemu Okoniowi. 

Spotkanie z Okoniem – Cafe Szkolna, 
20 lub 21 czerwca, godz.12.00-14.00.
Dokładnie poinformujemy na  
fb/sucholeski i w następnym wyda-
niu Magazynu. 

SPORT SPORT

III Rajd Rowerowy przez 
Puszczę Notecką
W sobotni poranek 25. kwietnia w Dąbrówce Leśnej koło 
Obornik zjawiła się sporo grupa cyklistów, którą tworzyło 
blisko 80 osób z naszej gminy, wśród nich również rodzina 
pana Marcina Bulińskiego,  Zastępcy Wójta Gminy Suchy Las.

W tak licznym składzie rowerzyści 
wyruszyli w długą trasę, która biegła 
urokliwymi ścieżkami Puszczy No-
teckiej. Wspaniała pogoda sprawiła, że 
wszyscy z uśmiechem na twarzy poko-
nywali leśne dukty i ścieżki. Pierwszym 
przystankiem była wieża obserwacyj-
na Mycin. Dzięki uprzejmości Nad-
leśnictwa Oborniki uczestnicy mieli 
możliwość wejścia na taras widokowy 
wieży i podziwiania okolicy z nieco-
dziennej perspektywy – z wysokości 
37,5 m! Następnie  cyklistów czekał 
dłuższy odcinek drogi, który doprowa-
dził do słonecznej leśnej polanki, gdzie 
czekał na wszystkich piknik. Uczest-
nicy rajdu mieli możliwość złapania 
oddechu przy kawie, herbacie oraz 
przygotowanych dla nich kanapkach. 
Z tak naładowanymi akumulatorami 
sucholeskie rodziny ruszyły w dalszą 
drogę. Kolejnym etapem podróży był 
wspaniały Rezerwat Przyrody Bagno 
Chlebowo i jego malownicze stawy 
torfowe. Następny, ostatni przysta-
nek zaplanowano w Osadzie Leśnej 
Bębnikąt. To właśnie w tym pięknym 
miejscu uczestnicy rajdu mieli okazję 
do wspólnego biesiadowania przy 
ognisku i skosztowania lokalnych 

przysmaków: pysznych bębnikąckich 
ogórków kiszonych, smalcu, kiełbasy, 
pyrów z gzikiem, wiejskiego chleba 
z Ryczywołu, prawdziwej grochówki 
wojskowej z Napachania, a także kilku 
rodzajów ciasta. Dla cyklistów przygo-
towano również świeże owoce, kawę, 
herbatę i zimne napoje. Po tej prawdzi-
wej uczcie dzieci oraz ich rodzice wzię-
li udział w mini turnieju piłki nożnej, 
który dostarczył wszystkim nie lada 
emocji. Na zakończenie uczestnicy zo-
stali w pełni zasłużenie udekorowani 
pamiątkowymi medalami, na nagrodę 
zasługiwało bowiem  zdyscyplinowa-
nie grupy, a przede wszystkim fakt, że 
wszyscy, nawet małe dzieci, wytrzy-
mali trasę liczącą ponad 20 km!

Sobotni rajd był już trzecim tego 
typu wydarzeniem organizowanym 
przez Stowarzyszenie Kultury Fi-
zycznej Red Box w Suchym Lesie dla 
mieszkańców naszej gminy. Co nie-
zwykle budujące każdy rajd cieszył się 
dużym zainteresowaniem i gromadził 
coraz liczniejszą grupę uczestników. 
Wszystkim dziękujemy serdecznie za 
udział i zapraszamy do skorzystania 
z naszych kolejnych propozycji aktyw-
nego spędzania czasu. 

Red Box Piłkarska Akademia 
Suchy Las debiutuje 
w Red Box Junior Lidze

Już od kilku lat uczestnikami Red 
Box Junior Ligi są zespoły z całej Wielko-
polski. Debiutujące drużyny z Suchego 
Lasu grają ze zmiennym szczęściem, ale  
zaciętej rywalizacji towarzyszą zawsze  
pozytywne  sportowe emocje, a każdy 
mecz to niepowtarzalna okazja, aby 
doskonalić elementy piłkarskiego rze-
miosła. Od kwietnia tego roku Red Box 
Piłkarska Akademia trenuje młodych 
adeptów futbolu również w Biedrusku. 
Treningi odbywają się na boisku przy 
Zespole Szkół, ul. Świerczewskiego 

46, w poniedziałki w godz.15.30-16.30 
oraz w środy w godz.14.45-15.45. Tre-
nujący w Biedrusku zawodnicy już 
otrzymują powołania do reprezentacji 
Red Box Piłkarskiej Akademii, aby 
wziąć udział w kolejnych ligowych spo-
tkaniach. Trzymamy kciuki za wszyst-
kich naszych zawodników i życzymy 
sukcesów w Red Box Junior Lidze! 
Informacje i zapisy do Red Box Piłkar-
skiej Akademii: tel. 731 900 110, e-mail:  
akademiasuchylas@redboxsport.pl, 
www.redboxpilkarskaakademia.pl

Zawodnicy Red Box Piłkarskiej Akademii, z rocznika 
2004/2005 oraz 2007, po raz pierwszy próbują swoich 
sił w rozgrywkach ligowych na boiskach Centrum 
Sportowego Red Box w Poznaniu. 

Karate kids w Suchym Lesie
Pamiętacie głośny film obyczajowy z lat 80. pod tytułem 
„Karate Kid”? Wprawdzie tytułowy karateka był już mło-
dzieńcem, jednak w rzeczywistości sztuki walki często 
trenują prawdziwe dzieci. Co więcej, osiągają duże sukcesy.
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Młodzi karatecy z trenerką Agatą Durską i Mariuszem Siebertem

Pokaz kumite

Brat i siostra
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– Dzięki uprzejmości pani dyrektor 
Beaty Radomskiej, której chciałabym 
w imieniu organizatorów serdecznie 
podziękować za udostępnienie sali, roz-
grywki po raz pierwszy odbyły się w filii 
Szkoły Podstawowej przy ul. Konwa-
liowej. W fantastycznych warunkach 
i niezwykle gorącej atmosferze – opo-
wiadała z przejęciem Anna Ankiewicz, 
przewodnicząca Zarządu Osiedla Suchy 
Las-Wschód – Szczególnie cieszy mnie 
udział w turnieju dzieci z Biedruska, któ-
re wystartowały w nim po raz pierwszy. 
Zajęcia szachowe w ich szkole rozpo-
częły się dopiero w tym roku szkolnym, 
a ci zdolni młodzi ludzie już teraz zajęli 
pierwsze miejsca w dwóch z trzech kate-

gorii. Naprawdę jestem pod wrażeniem 
ich pasji, umiejętności i rzadko spotyka-
nej u „nie-szachowych” dzieci zdolności 
koncentracji na „tu i teraz”. Z podziwem 
obserwowałam, w jak dojrzały sposób 
analizują kolejne ruchy przeciwników, 
konstruują długofalowe strategie czy roz-
ważają warianty „awaryjne”, gdy sytuacja 
na szachownicy nie układała się po ich 
myśli. Jednocześnie potrafili podejmo-
wać decyzje w ułamku sekundy.

Wszyscy szachiści 
są artystami *      

Choć zwycięzcą – w każdej z 3 kate-
gorii wiekowych – zostać mógł tylko je-
den szachista, każdy uczestnik turnieju 

otrzymał puchar i dyplom. Gdy emocje 
nieco już opadły, przejęci zawodnicy 
chętnie opowiadali o swojej szachowej 
pasji i dzielili się na gorąco swoimi prze-
życiami.

– Gram w szachy dopiero od 2 lat, 
więc 4. miejsce w turnieju nie jest złym 
wynikiem. Chociaż trochę szkoda, że 
nie udało mi się być w pierwszej trójce. 
Na pewno będę dalej rozwijał swoją pa-
sję, ale lubię też piłkę nożną i chciałbym 
znaleźć czas na jedno i drugie – mówił 
11-letni Eryk Janas ze Złotnik.

Pasję chłopca wspierają jego rodzice:
– Syn sam zainteresował się szacha-

mi, zaczął grać w Internecie i bardzo go 
ta gra wciągnęła. Cieszę się, że wybrał 
tak mądrą „rozrywkę” i chce brać udział 
w turniejach. Uczy się nie tylko wygry-
wać, ale i przegrywać, zdobywając cen-
ne doświadczenia – opowiadała Oliwia 
Janas. 

Niespełna 8-letni Hubert Dach-
niewski ze Szkoły Podstawowej w Bie-
drusku, zwycięzca turnieju w najmłod-
szej kategorii wiekowej, gra w szachy 
dopiero od 5 miesięcy.

Jak już wspomniałem, najlepiej jed-
nak z fachowcem zawrzeć umowę. Pa-
miętajmy, iż umowę można zawrzeć nie 
tylko z osobą prowadzącą działalność 
gospodarczą, ale również z osobą pry-
watną (fizyczną), która takiej działalno-
ści nie prowadzi.  

Jeżeli chcemy w mieszkaniu lub 
domu przeprowadzić typowy remont, 
np. malowanie ścian czy wymianę płytek, 
to powinniśmy zawrzeć umowę o dzieło. 
Umowa o dzieło jest umową nazwaną, 
która została uregulowana w Kodeksie 
Cywilnym od art. 627 do art. 646. Nato-
miast umowa o roboty budowlane zgod-
nie z treścią art. 647 kc jest umową, gdzie 

„wykonawca zobowiązuje się do oddania 
przewidzianego w umowie obiektu, 
wykonanego zgodnie z projektem i z za-
sadami wiedzy technicznej, a inwestor 
zobowiązuje się do dokonania wymaga-

nych przez właściwe przepisy czynności 
związanych z przygotowaniem robót, 
w szczególności do przekazania terenu 
budowy i dostarczenia projektu oraz do 
odebrania obiektu i zapłaty umówio-
nego wynagrodzenia.” Zgodnie z zacy-
towanym artykułem, umowa o roboty 
budowlane dotyczy bowiem wykonania 
pewnego obiektu, co nie będzie miało 
miejsca przy wykonaniu drobnego re-
montu np. w mieszkaniu. 

Jeśli zdecydujemy się na zawarcie 
umowy o dzieło, to winna ona zostać za-
warta w formie pisemnej. Ustne ustalenia 
są co prawda wiążące, jednak zawarcie 
umowy na piśmie pozwoli nam uniknąć 
późniejszych problemów związanych 
chociażby z wątpliwościami co do usta-
lonego zakresu prac, terminu wykonania 
czy umówionego wynagrodzenia. W in-
nym bowiem przypadku, w razie ewentu-
alnego sporu, będziemy mieć duże trud-
ności dowodowe w wykazaniu, na co 
faktycznie umówiliśmy się z wykonawcą. 

W umowie najważniejsze jest okre-
ślenie „dzieła”, czyli tego, co ma być 
przedmiotem prac naszego majstra, co 
on ma dla nas wykonać (np. wymalo-
wanie pokoju, położenie paneli itp.). 

Kolejnym istotnym elementem umowy 
jest określenie terminu wykonania prac, 
jak również ustalenie wynagrodzenia. 
Zwróćmy uwagę, czy to jest wynagro-
dzenie ryczałtowe, czy kosztorysowe. 
Różnica między wynagrodzeniem 
ryczałtowym a kosztorysowym jest 
taka, iż jeżeli strony umówiły się o wy-
nagrodzenie ryczałtowe, to fachowiec 
nie może żądać podwyższenia wyna-
grodzenia, gdyby w trakcie wykonania 
umowy koszty wykonania dzieła uległy 
zwiększeniu. Natomiast przy wynagro-
dzeniu kosztorysowym każda ze stron 
może żądać odpowiedniej zmiany 
umówionego wynagrodzenia. W umo-
wie można dodać zapis dotyczący kar 
umownych za nieprawidłowe wyko-
nanie usługi, opóźnienia, usterki czy 
ewentualne szkody.

Dalej przy remoncie należy pamię-
tać, że jeżeli fachowiec na etapie wyko-
nywania umowy postępuje w sposób 
sprzeczny z jej zapisami i wykonuje pra-
ce w sposób wadliwy, to możemy we-
zwać go do zmiany sposobu wykonania 
umowy i wyznaczyć mu odpowiedni 
na to termin. Możemy też odstąpić od 
umowy, gdy wykonawca nie zmienił 

sposobu wykonania umowy w wyzna-
czonym terminie albo powierzyć po-
prawienie lub dalsze wykonanie dzieła 
innej osobie na jego koszt. Gdy remont 
został wadliwie wykonany, musimy 
żądać usunięcia stwierdzonych wad. 
Wyznaczmy wtedy wykonawcy od-
powiedni termin z zagrożeniem, że po 
jego upływie nie przyjmiemy naprawy. 
W niektórych wypadkach możemy od-
stąpić od umowy lub żądać obniżenia 
wynagrodzenia. 

Konkludując. Podpisanie umowy 
przy drobnych remontach jest na tyle 
istotne, że przy ewentualnych sporach 
nie będziemy mieli trudności dowo-
dowych w wykazaniu, na co faktycznie 
umówiliśmy się z fachowcem. Jeśli fa-
chowiec to nasz znajomy i nie chcemy 
podpisywać umowy, to „chociaż” w spo-
sób e-mailowy winny zostać potwier-
dzone najważniejsze elementy wykona-
nia dzieła – remontu tj. co do ustalonego 
zakresu prac, terminu wykonania czy 
umówionego wynagrodzenia.

PRAWNIK RADZI / WYDARZENIA WYDARZENIA / REKLAMA

Remont mieszkania bez zbędnych nerwów
Zbliża się okres wakacyjny. Dla wielu Polaków to czas wzmożonych prac remontowych. Re-
mont jest często dla nas kosztowną inwestycją. Warto więc zadbać o zabezpieczenie swoich 
interesów. Nie powierzajmy pieniędzy na „słowo honoru” nawet najuczciwszemu majstrowi. 
Trzeba zawrzeć z fachowcem umowę. W zależności od skali remontu może być to umowa o 
dzieło lub umowa  o roboty budowlane. Jeżeli jednak nie chcemy podpisywać umowy (lub 
fachowiec stanowczo się przed tym wzbrania), to chociaż dopilnujmy, aby wykonanie remon-
tu zostało przez fachowca pisemnie potwierdzone (nawet jeżeli jest to tylko email).

III Szachowe Mistrzostwa Szkół Gminy Suchy Las
Szachy uczą życia…
…uczą jak walczyć, jak iść na kompromis, jak się wycofać, by potem ruszyć do ataku…” 
mawia Frank Marshall. Zgodzi się z nim każdy, kto złapał tego niezwykle pożytecznego „bak-
cyla”, także najmłodsi pasjonaci tej królewskiej gry, biorący udział w trzecich już Szachowych 
Mistrzostwach Szkół Gminy Suchy Las. W kwietniowym turnieju, zorganizowanym przez 
instruktora Marka Cołtę oraz przewodniczącą Zarządu Osiedla Suchy Las-Wschód Annę 
Ankiewicz, wzięło udział 33 dzieci ze szkół w Suchym Lesie, Golęczewie i Biedrusku.

– To mój pierwszy turniej i od 
razu wygrałem. Jeszcze nie mogę w to 
uwierzyć. Grać w szachy nauczył mnie 
dziadek. Lubię też piłkę nożną i trenuję 
karate.

 Przykład uczestników turnieju po-
kazuje, że na naukę gry w szachy nigdy 
nie jest za… wcześnie.

Staś Ludwików z Suchego Lasu 
ma dopiero 6,5 roku, a swoją przygodę 
z szachami rozpoczął przed dwoma laty.  

– Sam chciałem się nauczyć, bo 
w szachy gra cała moja rodzina: dzia-
dek, mama, tata i siostra. Wszystkich 
już ogrywam – dodaje ze skromnym 
uśmiechem zdobywca II miejsca w naj-
młodszej grupie wiekowej. 

Nie tylko szachownica
Młodzi szachiści – choć poświęcają 

swojej pasji wiele czasu i mogliby opo-
wiadać o niej godzinami – nie koncen-
trują się na tej jednej dziedzinie, upra-
wiają również inne sporty. 

– Zależy nam na zachowaniu zdro-
wej równowagi, więc syn trenuje karate, 
jeździ konno i gra w piłkę nożną. Cała 
nasza rodzina lubi czynnie spędzać czas 
i – moim zdaniem – jest to doskonałe 
uzupełnienie szachowej pasji syna – 
mówi z przekonaniem mama Arona 
Matusika z Biedruska. 

– Każdy sport to szkoła życia, uczą-
ca cierpliwości, pracowitości i konse-
kwencji, co szczególnie wyraźnie widać 
na przykładzie szachów. To bezcenne 
umiejętności, które – jak sądzę – każdy 
rodzic chciałby wpoić swojemu dziecku 

– podsumowuje Anna Ankiewicz.
* Marcel Duchamp 

Karolona Bańka

Niebiańskie dźwięki 
koiły uszy melomanów
Już po raz dziesiąty wierni w skupieniu wysłuchali chórów, 
które przyjechały do Suchego Lasu, by wziąć udział w Fe-
stiwalu Muzyki Sakralnej.

Jubileuszowy festiwal znalazł schro-
nienie w gościnnych murach sucholeskie-
go kościoła pod wezwaniem Najświęt-
szego Serca Pana Jezusa. Organizatorami 

imprezy było Centrum Kultury i Bibliote-
ka Publiczna w Suchym Lesie oraz Chór 
Soli Deo pod dyrekcją Lucyny Dutkie-
wicz. Patronat honorowy nad tym wyda-

rzeniem artystycznym objął wójt Grze-
gorz Wojtera oraz metropolita poznański 
abp Stanisław Gądecki. Do naszej gminy 
przyjechały dwa chóry parafialne z są-
siedniego Poznania – Epifania pod dy-
rekcją Anny Doleckiej oraz Ascensio pod 
dyrekcją Macieja Kościelskiego. Pojawili 
się też goście ze stosunkowo odległego 
od nas Międzychodu, czyli Chór Lutnia 
pod dyrekcją Szczepana Kaszyńskiego. 
Wszyscy muzycy zostali przez sucholeską 
publiczność przyjęci bardzo dobrze.

Krzysztof Ulanowski
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Przewodnicząca Anna Ankiewicz

Młodzi szachiści i ich dumne mamy Dumny tata z synem
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 Agnieszka Łęcka  tel. 669 69 00 36  e-mail: agnieszka.lecka@sucholeski.eu  URODA / REKLAMA

Poznań, C.H.Pestka, kom. 511 505 503, 506 172 078

Przeźmierowo, ul. Rynkowa 114, tel. 880 020 766
www.fb.com/salony.lafayette

Wymarzona sylwetka na lato
Coraz dłuższe i cieplejsze dni nasuwają myśl o lecie. I zachęcają 
nas do większej dbałości o sylwetkę i kondycję przed sezonem 
plażowym. By osiągnąć najlepsze efekty w możliwie krótkim 
czasie – i fantastycznie wyglądać w bikini – warto połączyć 
ruch na świeżym powietrzu ze zdrową dietą. 

Czy możemy dodatkowo wspomóc 
ten proces, korzystając z bezpiecznych 
i skutecznych zabiegów kosmetycz-
nych? – pytamy naszego eksperta, Iwo-
nę Echaust z Salonu Urody Lafayette. 
Pani Iwono, w sezonie wiosna-lato 
wiele salonów kosmetycznych 
i gabinetów medycyny estetycznej 
zachęca swoje Klientki do skorzy-
stania z zabiegu endermologii. Na 
czym on polega?

Endermologia to masaż podci-
śnieniowy, który oddziałuje na tkankę 
łączną skóry. Dzięki temu zabiegowi 
możemy się odchudzić, pozbyć cellulitu, 
wymodelować sylwetkę, a nawet popra-
wić kontur twarzy. Masaż połączony 
z podciśnieniem uaktywnia bowiem 
metabolizm tkanki tłuszczowej opornej 
na dietę i ćwiczenia oraz stymuluje skó-
rę do produkcji włókien kolagenowych.
Dla kogo polecane są tego typu 
zabiegi i jakie efekty pozwalają 
osiągnąć?

Endermologia polecana jest oso-
bom, które chcą skutecznie wyszczu-
plić i wymodelować sylwetkę oraz wy-
gładzić i ujędrnić skórę. Opatentowane 
rolki LPG – wyposażone w niezależne 
silniczki, z możliwością regulacji obro-
tów oraz kierunku, z funkcją ciągłego 
lub sekwencyjnego zasysania – deli-
katnie ugniatają skórę i nagromadzo-
ny pod nią zapas tłuszczu, stymulując 
proces jego uwalniania. Dodatkowo 
zabieg ten stymuluje produkcję elasty-
ny i kolagenu, dlatego jest tak skutecz-
ny w ujędrnianiu skóry. Endermologia 
nie tylko modeluje sylwetkę i redukuje 
cellulit, poprawia również krążenie 
i usuwa toksyny z organizmu. 
Wspomniała Pani, że zabieg ten popra-
wia również kondycję skóry twarzy. 

Tak, zabieg ten doskonale działa 
również na twarz, szyję i dekolt. Po-
prawia sprężystość i elastyczność 
skóry, dzięki stymulowaniu produkcji 
włókien kolagenowych, ujędrniając ją, 
wygładzając drobne zmarszczki oraz 
łagodząc kontury twarzy, oczu i ust.
By uzyskać widoczne efekty, należy 
wykonać serię zabiegów…

Dokładnie. Decydując się na zabie-
gi endermologii należy pamiętać, że 
zazwyczaj potrzebna jest ich seria, by 
uzyskać oczekiwane rezultaty. Bada-
nia kliniczne potwierdziły, że po 8 ty-
godniach zabiegów zawartość kolage-
nu w skórze wzrasta o 240 %, elastyny 

o 180 %, a proces lipolizy zwiększony 
jest o 70 %. Indywidualny plan zabie-
gów warto ustalić ze specjalistą. 
Czy zabiegi endermologii stosuje 
się mając już konkretny problem, 
czy również profilaktycznie, by 
dłużej zachować jędrną skórę? 

Są to zabiegi zarówno dla osób, 
które mają konkretny problem ze 
skórą lub sylwetką, jak i dla tych, które 
potrzebują relaksu oraz rozluźnienia 
mięśni, np. po wysiłku sportowym czy 
wszelkiego rodzaju napięciach mięśni, 
urazach czy naciągnięciach.
Wiele pań obawia się jednak, że są 
to zabiegi bolesne…

Endermologia nie jest bolesna, 
choć odczuwalna. Większość osób 
relaksuje się podczas wykonywanego 
zabiegu, gdyż w naszym organizmie 
wyzwalają się wtedy endorfiny, tzw. 
hormony szczęścia, które powodują 
uczucie odprężenia i zadowolenia.
Dlaczego spośród wielu zabie-
gów, którymi kuszą nas salony 
kosmetyczne i gabinety medycyny 
estetycznej, miałybyśmy wybrać 
właśnie endermologię? 

Wiele metod stosowanych obecnie 
np. w terapii cellulitu – m.in. ultradźwię-
ki, lasery biostymulujące, fale radiowe, 
elektrostymulacja, mezoterapia, masaże, 
podczerwień etc. – to metody mniej lub 
bardziej inwazyjne, działające lokalnie 
i jednokierunkowo. Endermologia nato-
miast działa wielokierunkowo na różne 
zmiany, zachodzące w tkance podczas 
powstawania cellulitu, dlatego jest uzna-
na za jedną z najskuteczniejszych metod 
walki z tym defektem skóry.
Czy zabiegi endermologii cieszą się 
zainteresowaniem Klientek Salonu 
Lafayette?

Zdecydowanie! Klientki mają do 
nas zaufanie, ponieważ specjalizuje-
my się w tej metodzie i dysponujemy 
najlepszym sprzętem renomowanej 
firmy LPG. A dodatkowo proponuje-
my obecnie paniom pakiety zabiegów 
w promocyjnych cenach.
Czyli nie pozostaje nam nic innego, 
tylko ubranie specjalnego białego 
kostiumu…

i poddanie się relaksującym i przy-
noszącym doskonałe efekty zabiegom, 
które doskonale wspomagają dietę 
i zdrowy tryb życia w kształtowaniu 
wymarzonej sylwetki na lato.
Dziękuję za rozmowę.   

PROMOCJA! 
Maj – czerwiec 2015:
1 zabieg 20-minutowy  
(2 partie ciała, do wyboru: brzuch, uda, pośladki): 85 zł
1 zabieg 40-minutowy  
(3 partie ciała: brzuch, uda, pośladki): 120 zł
1 zabieg 50-minutowy  
(całe ciało: brzuch, uda, pośladki, ramiona, plecy, łydki): 140 zł

TOP OFERTA LiMiTOWANA.  
Tylko do końca czerwca 2015:
Pakiet 10 zabiegów 20-minutowych  
(2 wybrane partie ciała): 390 zł
Pakiet 10 zabiegów 40-minutowych (3 wybrane partie ciała): 590 zł
Dla pierwszych 50 Klientów zaproszenia na 
bezpłatne konsultacje z dietetykiem GRATIS! 

iwona Echaust - kosmetolog z Salonu Urody Lafayettefot
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iWydarzenie Termin Miejsce

Wystawa fotografii pt. „ZNANI…? do 23 czerwca 2015 r. Hol CKiBP 
w ramach obchodów 25-lecia    Wstęp wolny 
samorządu
Dzień Dziecka w Złotnikach  29 maja 2015 r. Ogród przy Bibliotece  
 godz. 17.00-19.00 Publicznej 
  ul. Żukowa 14, Złotniki 
  Wstęp wolny
Dzień Dziecka w Ogrodach Sztuki 31 maja 2015 r. CKiBP 
Idąc tropem bajek Ignacego  godz. 11.00- 18.00  Wstęp wolny 
Krasickiego zapełnimy przestrzenie   
POETICUM i KLEKSUMDYRDUM, 
stworzymy GARDENICUM I PARA- 
DISUM, wskoczymy do ZWIERZĘTO- 
MACHII I RYTMOMANII by na koniec  
w DNIAPODSUMOWANIUM obejrzeć  
swoje prace wykonane w ANIMATO- 
MACHII. Będzie dużo zabawy w wy- 
myślanie, wytwarzanie i zabawek  
optycznych wykonywanie. Niedzielny  
dzień  z młodymi artystami plastykami,  
tancerzami, aktorami  i animatorami  
pozostawi w Waszej wyobraźni nie-  
zapomniane wrażenia. Dzięki niej stwo- 
rzymy sucholeski  rajski ogród  sztuki.
Koncerty i występy uczestników  13 czerwca 2015 r. Sala widowiskowa 
zajęć edukacyjno-artystycznych  CKiBP 
Centrum Kultury i Biblioteki  Wstęp wolny 
Publicznej
Dni Gminy 20 czerwca 2015 r. Parking przed GOS 
  Wstęp wolny 
Wystep Chóru Koncertowego UP  22 czerwca 2015 r. Sala widowiskowa CKiBP 
Uniwersytetu Filipińskiego  Bezpłatne zaproszenia 
  w CKiBP

Harmonogram wydarzeń  CKiBP
INFORMACJE Z CENTRUM KULTURY / REKLAMA

WIĘCEJ INFORMACJI:  
www.osrodekkultury.pl, www.facebook.pl/CKiBP, twitter.com/CKiBP_SuchyLas 
Zastrzegamy prawo zmian w programie

SPECJALiSTA
GiNEKOLOG - POŁOŻNiK
dr Karolina Chmaj-Wierzchowska

zaprasza do gabinetu ginekologicznego
ul. Rubież 14b / 54, Poznań (Naramowice)

tel. 600 11 66 76

CZYTAJ NAS NA
www.sucholeski.eu

Szukaj nas też na
/sucholeski
REKLAMA:
669 690 036
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Pierogi wegetariańskie  
7 sztuk, okraszane cebulką
ruskie  ..................................................................................... 19,90
z kapustą i grzybami  ....................................................... 19,90
z prawdziwkiem  ...............................................................  21,00
z podgrzybkiem  .................................................................19,90
z kurkami  .............................................................................  21,00
ze szpinakiem i ricottą  .................................................... 19,90
piwne z żółtym serem  .................................................... 19,90
z mozzarellą  ........................................................................ 19,90
z łoscypkiem  ......................................................................  23,00
z serem pleśniowym  ....................................................... 19,90
z bobem  ............................................................................... 19,90
z chińskimi warzywami  .................................................. 19,90
wegańskie ze szpinakiem ...............................................19,90

Pierogi na słodko  
7 sztuk, okraszane bułką tartą
z serem  .................................................................................. 19,90
z jagodami  ........................................................................... 19,90
z truskawkami  .................................................................... 19,90
z wiśniami  ............................................................................ 19,90
z czereśniami (sezonowo)  ............................................. 19,90
z bananem  ........................................................................... 19,90
z serem ricotta i malinami  ............................................  21,00
z suszoną śliwką  ................................................................ 21,00

Triolka Pierogowa
wg rodzinnego przepisu Witoldów Iłłakowiczów ze 
Żmudzi – 3 duże pierogi  z bryndzą, a każdy  
okraszony inaczej:
- z czerwoną  papryką, czosnkiemi startym oscypkiem 
- z kwaśną śmietaną 
- z boczkiem i cebulą  ....................................................... 23,90

Miksy pierogowe
talerz Zgaduj-Zgadula (21 różnych pierogów  
            mięsnych i wegetariańskich)  .........................   46,00 
spróbuj wszystkiego! (dla 3-4 osób, 30 pierogów 
na słono, a na deser 10 na słodko + 3 sosy)  ........... 89,00 
miks mięsny (10szt.)  .......................................................  23,90
miks wegetariański (10 szt.)  ........................................  23,90 
miks słodki (10 szt.)  .........................................................  23,90
miks grzybowy (9 szt.: 3 z prawdziwkiem,  
            3 z podgrzybkiem,  3 z kurkami)  .................... 21,00
miks serowy (8 szt: 2 z łoscypkiem, 2 piwne  
             z żółtym serem, 2 z serem pleśniowym,  
             2 z mozzarellą)  ..................................................... 21,00
Trzy kolory (9 szt.: 3 szpinakowe z cielęciną,  
             3 buraczane z wołowiną,  
             3 curry z indykiem)  ............................................. 21,00

Zupy 
żurek domowy podawany w chlebie  ....................... 12,00
barszcz z kołdunami ...........................................................8,00
barszcz czysty  .......................................................................6,00
zupa dnia od  ..........................................................................9,00

Sałatka Bumerang
zaskakujące połączenie gruszki, boczku, sera feta  
          z dresingiem paprykowo-malinowym  ...........19,50

Sosy i dodatki:
sos czosnkowy  ......................................................................3,00
sos śmietankowo-koperkowy  ........................................3,00
ostry sos chilli  ........................................................................3,00
sos waniliowy  ........................................................................3,00
bita śmietana  ........................................................................3,00
jogurt grecki  ..........................................................................3,00

Sałatki:
kapusta kwaszona zasmażana  ...................................... 4,50
sałatka vinegret (sałata lodowa, pomidor,  
            ogórek i rzodkiewka)  ............................................ 4,00
sałatka grecka  ...................................................................... 6,00
surówka dnia domowej roboty  .....................................4,00

Dania obiadowe 
filet z okonia nilowego w delikatnym 
            sosie cytrynowym podawany  
           z dzikim ryżem i surówką  ................................... 33,90
panierowane sznycelki z polędwiczki wieprzowej 
           z ziemniakami purre i mizerią  ...........................27,00
grillowany filet z kurczaka z cukinią  
           i serem pesto ziemniaki pieczone  
           z sosem czosnkowym i  surówką  .................... 26,00
pieczeń z karkówki z pyzami i modrą kapustą  ..... 24,50
szpinak z jajkami sadzonymi i ziemniakami purre  ...17,90
dla dzieci panierowane sznycelki z kurczaka  
z purre i gotowaną marchewką ................................... 19,00

Pierogi mięsne  
7 sztuk, okraszane boczkiem i cebulką
z mięsem  ...............................................................................19,90
szpinakowe z cielęciną  ................................................... 21,00 
pielmieni ................................................................................19,90
buraczane z pikantną wołowiną ................................. 21,00
curry z indykiem  ................................................................19,90 
z kurczakiem ........................................................................19,90
z dziczyzną  ..........................................................................23,00
z mięsem daniela  .............................................................  24,50 
z kaszanką .............................................................................19,90  
z gęsiną  .................................................................................23,00  
z jagnięciną  .........................................................................23,00 
z kaszą  ................................................................................... 19,90 
z małżami  ............................................................................  21,00
z łososiem  ...........................................................................  21,00

  NASZE MENU  

PIEROGARNIA RESTAURACJA
ul. Obornicka 2, Suchy Las - Złotniki
tel. 61 8116-028 www.bumerang.net.pl
e-mail: bumerang@bumerang.net.pl

 Zapraszamy codziennie od godz. 1100 do 1900. Na miejscu, na wynos 
NOWOŚĆ! Pierogi zapiekane z serem mozarella (7 szt.)
Pierogi z mięsem zapiekane w sosie serowo-brokułowym  ...........................  23,90
Pierogi ze szpinakiem zapiekane w sosie pomidorowym  .............................  23,90
Pierogi z wołowiną zapiekane w sosie myśliwskim  ...............................................  23,90
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